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ÖNSÖZ 

Sosyoloji, insan toplumlarını neden - sonuç ilişkisi içinde inceleyen ve 

toplumun ekonomik, sosyal ve kültür bağlamda konu edinen aynı zamanda toplumsal 

kurumları ve değişmeleri inceleyen bilim dalı olarak nitelenmektedir. Bitirme tezi ( 

ödevi) olarak yapmak istediğim bu araştırmamızda sosyolojinin bu özellikleri dikkate 

alınarak kendi köyümü araştırma konusu olarak seçmiş bulunmaktayım.  

Serinyayla köyü Sivas ili Altınyayla ilçemizin bir yerleşim alanıdır. Bu 

çalışmam ile köyün sosyal, kültürel, ekonomik, coğrafi, siyasi yapısı ve köyden 

Adana’ya göçenlerin göç nedenleri ve yaşadıkları sorunlar ele alınıp yorumlanmıştır. 

Bu çalışmamda konumun seçiminde, araştırma planında ilgi ve alakasını 

esirgemeyen ve kaynaklarından birebir yararlandığım çok değerli Prof. Dr. Sabri 

ÇAKIR hocama şükranlarımı sunarım… Ayrıca bu araştırmamda, tüm eğitim ve 

öğrenim yaşamımda maddi ve manevi desteklerini esirgemeyen çok değerli aileme 

de teşekkür ederim. Çalışmamın değerlendirilmesi aşamasında yardımcı olan Kayhan 

Bayram ve A.Celil Aydemir’e ayrıca fotoğraflara ulaşmam açısından köyümüzün 

tanıtımını sağlayan, siteyi kuran ve sahibi olan Sayın İsmail Özer’e, çok çeşitli doğa 

resimlerinden yararlandığım Sayın Veysel Taştan ve Murtaza Coşkun’a teşekkürü bir 

borç bilirim…  

Son olarak da bu araştırma da bilgisine ve belgesine başvurduğum köyümün 

değerli Muhtarı Aslan Atalay’a, köyümüzün eğitim ve öğretimini tek başına yürüten 

öğretmenimiz Mustafa Göçer’e ve bana anketlerimde yardımcı olan çok değerli 

Serinyayla köy halkına da şükranlarımı sunarım… 

Haziran – 2011                                                                          Kemal Bal 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

1.1. BİLİMSEL ARAŞTIRMANIN KONUSU 

Bilimsel Araştırma: Karşılan bir sorunun çözümlenebilmesi ya da yeni 

bilgiler üretebilmek amacıyla, dizgeli bir biçimde plan yapma, plana uygun olarak 

verileri toplama, toplanan verileri çözümleyerek yorumlama sonucunda geçerli ve 

Resim 1 Serinyayla Köyü Girişinden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008
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güvenilir çözümler üretme, daha sonra da tüm yapılanları tekniklere uygun olarak 

yazma ( raporlaştırma ) sürecidir.1 

Araştırma, bilim insanlarının, toplumların içinde bulundukları doğal ve 

toplumsal sorunlara güvenilir çözümler üretmek için giriştikleri planlı ve sistemli 

bilgi toplama, bunları analiz edip yorumlama sürecidir. Bir başka söyleyişle 

toplumların karşılaştıkları sorunlara çözüm bulmak amacıyla yapılan yöntemli 

çalışmalar bütünüdür.2 

Toplumumuzda, bilimsel düşüncenin, bilimin gelişimi ve bilimsel 

araştırmayla ilgili olarak yapılmış çok sayıda araştırma, yorum tartışma doğa ve 

toplum üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bir ülkede araştırma yoğunluğu, alanında uzman 

araştırıcı sayısı ve araştırmaya ayrılan ödenek ölçüsü ile orantılıdır. Günümüzde 

genellikle araştırma yoğunluğu ülkelerde, özellikle de ülkemizde bilim dalları 

arasında dengesiz bir görünüm sunmaktadır. Örneğin doğa bilimleri (fizik, kimya, 

biyoloji, vb. ) alanlarında araştırmaların yoğunlaştırılması toplumsal bilim 

dallarındaki araştırma hızını azaltmıştır. Ülkemizde bunun en belirgin örneği 

üniversitelerde yaşanmaktadır. Bunu sonucu olarak ülkeler, toplumlar çeşitli insani 

ve toplumsal sorunlarla karşı karşıya gelmiş ve çözümler üretilememiştir. Bu olgu, 

insanlığı ve toplumları giderek yozlaştıran küreselleşme sürecinde daha da içinden 

çıkılamaz duruma gelmiştir.3 

Araştırmanın adı Serinyayla Köyü’nün monografik çalışması ve Serinyayla 

Köyünün enine boyuna her konuda çalışmadır. Araştırma da özellikle bir takım 

çalışmalar özenli bir şekilde yapılmış ve bu köy üzerinde çok önem verilerek 

çalışılmıştır. 

 

 

                                                            
1 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,124, Isparta‐2006. 
2 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,123, Isparta‐2006 
3 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,123, Isparta‐2006 
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1.2. BİLİMSEL ARAŞTIRMANIN AMACI 

Bilimsel yöntemin aşamaları açıklanırken değinildiği gibi, bilimin amaçları 

ile özdeşleştiği açısından, bilimsel araştırmanın amaçları genel olarak şöyle 

sıralanmaktadır.4 

• Olgu ve olayların betimlenmesi, 

• Olgu ve olaylar arasındaki ilişkileri bulup çıkarma, 

• Olgu ve olayları anlama ve açıklama, 

• Olgu ve olayların önceden tahmini, 

• Olgu ve olayların kontrolü(denetimi).5 

Türkiye Cumhuriyetinin varlığının ve ulusal kimliğini tarım toplumunun 

dinamikleri üzerinde yükselmiş olan bir devlet, sosyal yapısında köklü 

farklılaşmaları ve değişimleri hızlı bir şekilde yaşamaktadır. T.C’nin kurucusu olan 

Mustafa Kemal Atatürk ise köyün ve köylünün değerini şu sözüyle belirtmektedir. “ 

Köylü Milletin Efendisidir”  sözünden hareket ettiğimizde, köyün ve köylünün 

değerini anlıyoruz. Ayrıca o dönemlerde köy ilgili çalışmalara baktığımız zaman 

köylerin değerlerini o yıllarda çok iyi anlıyorduk şimdi ise %75 lik bir oranın kentli 

olduğu bir ülkede köylerimiz kendi haline bırakılmıştır. Ayrıca bu gerçekliğin 

sağladığı bakış açısıyla bir değerlendirme yaptığımız zaman köy-köylülük ikilisinin 

daha iyi anlaşılması, istikbale yönelik toplumsal projelerin ve değişim çabalarının 

nasıl olması gerektiği hususunda kanaat sahibi olabiliriz. 

Üst bölümde de belirttiğimiz gibi bugün şehirlerde yaşayan nüfusun genel 

nüfusa oranı %75 olarak belirlenmiş olmasına rağmen, şehirlerde yaşayan söz 

konusu kitlenin büyük birçoğunun köye ait olduğu ve söz konusu insanların hayatını 

biçimlendiren bu aidiyetin temel belirleyicilik gücü taşıdığı her toplum bilinci 

nezlinde malumdur. Dolayısıyla şehirlerimiz, şehir yaşantımız, mimarimiz, şehir ve 

                                                            
4 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
5 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
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insan, birey- devlet toplum ilişkilerimiz taşra-kent tepkileşmesinin oluşturduğu 

kendine özgü bir sentezi ifade etmektedir. Sağlam bir gelecek oluşturma çabasında 

köylü geçmişimizin üzerinde ve şimdimiz üzerinde özenli bir alakayla durmalıyız.6 

Serinyayla köyünü kapsayan bu çalışma daha sonraki yapılacak çalışmalar için 

kaynak oluşturma ve sosyal yapıyı analiz etme çabası gütmektedir. Çalışmamıza 

köylünün kendine özgü bilincini nasıl şekillendirdiğini ve bu bilinç oluşumunu 

etkileyen faktörlerin neler olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır. Üniversitelerimiz 

kendi bünyeleri içerisinde köyün sosyolojisini yapmayı kendilerine görev saymaları 

gerekmektedir. Serinyayla köyünün genel bir anlayışıyla kültürü, ekonomisi, 

inancını, sosyal yapısını, nüfusunu ve diğer faktörleri hakkında önemli bir araştırma 

ve bunları günümüz değerleriyle karşılaştırmaktır. 7 

1.3. SAYILTI ( ÖNCÜL ) VE VARSAYIMLAR ( DENENCELER ) 

Kuramın tanımı, yapısı ve konusu açıklanırken sayıtlı ve varsayımların bir 

araştırmadaki önemi, tanımları ve örnekleri verilmişti. Araştırmanın bu aşamasında, 

amaçlara uygun olarak varsayımların ortaya konulması gerekir. Betimleyici 

araştırmalar hariç tutulursa, bilimsel nitelik taşıması beklenilen hiçbir araştırma, 

zihinsel ya da eylemsel olarak varsayım belirlemeden yürütülemez. Varsayım, bilim 

adamının neyi araştırmak istediğini yönlendiren, en azından düşüncesinde onu 

biçimlendiren, uygulayacağı gözlem tekniğini sınırlandıran ve bilimsel yöntemin 

özelliklerden “seçicilik- gelişigüzel veri toplama” ilkesine uygun olan çalışmaların 

yapılmasını sağlar. Varsayım, bilim adamının kişisel, bilimsel, yaratıcı ve sezgisel 

yeteneğinin ve bilimsel bilgi birikiminin bir yansımasıdır. Varsayım bilimsel 

araştırmanın odak noktasını oluşturur. Bu nedenle, varsayım araştırmacıyı olgusal 

gerçekliğe götüren, doğruluğu zihinsel olarak benimsenmiş bir takım denencelerdir. 

Bilimsel araştırmanın amacı, bir yönüyle varsayımların geçerliliğini ortaya 

koymaktır. Kanıtlanmış varsayımlar, sosyal bilimlerde birer kuram olarak 

düşünülebilir. Kısaca, varsayım bir bilimsel araştırmanın gerekçesi, araştırıcının yol 

göstericisidir. Araştırmanın yönünü çizen ve bilim adamına kılavuzluk eden 

varsayımdır. 

                                                            
6 K K : Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 
7 K K : Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
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Bu tanımlamalar bağlamında bir araştırmanın amaçları ve varsayımların 

özellikleri neler olabilir? Amaçlar ve varsayımlar şu özellikleri taşımalıdır:8 

 Amaçların ve varsayımların kuramsal bir dayanağı olmalı ve bilimsel 

bulgulara aykırı düşmemelidir. 

 Amaçlar ve varsayımlar yalın, açık ve anlaşılır, mantıksal ya da insan 

usuna uygun olmalıdır. 

 Varsayımlar olgusal nitelikte olmalı, olgular arasındaki neden-sonuç 

ilişkilerini açıkça belirtebilmelidir.  

 Varsayımlar, denenerek gözlenebilir sonuçlarla doğrulanabilme 

olanağı yüksek olmalıdır. 

 Varsayımlar iki olay ya da olgu arasında kurulmalı ve belirgin 

olmalıdır.9 

 

1.4.ARAŞTIRMA EVRENİ (ALANI ) VE SINIRLILIKLARI 

Toplumsal bilimlerde sorunu ve bu sorunun taşıyıcısı olduğu düşünülen evren ya 

da alanın belirlenmesi ve sınırlılıklarının saptanması önemli bir yöntemsel 

zorunluluktur. Araştırma evreni, araştırmanın varsayımlarını denemek üzere üzerinde 

gözlem ve uygulama yapılacak birimlerdir. Araştırma evreni, araştırmanın tipini 

belirlemede sözü edildiği gibi, araştırmanın konusuna, tipine göre seçilir ve 

sınırlandırılır. Toplum bilimlerinde evrene ( alana ) ilişkin somut örnekler: 

 Bir toplumun bütünü 

 Kır ya da kent kesimlerden biri 

 Bir kent, bir kasaba, bir köy ( Serinyayla Köyü ) 

                                                            
8 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
9 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,115‐116, Isparta‐2006 
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 Bir aşiret 

 Bir gecekondu bölgesi 

 Bir fabrika  

 Bir hapishane 

 Bir çocuk ıslah evi 

 Bir okul 

 Bir etnik ya da kültür grubu ( topluluk ) 

 Üç kişiden oluşan bir grup ya da bir aile vb. araştırma alanı olarak 

verilebilir. 

Üzerinde uygulama yapılacak araştırmanın amaçlarını ve varsayımlarını 

doğrultusunda yeni bilimsel bilgilerin ya da verilerin sağlanacağı alanın coğrafi 

konumu, demografik özellikleri, sınırları, araştırmanın nerede başlayıp nerede 

biteceği vb. iyice saptanıp betimlenmesi gerekir.10 

Serinyayla köyünün alanı ve göç edilen kentler. Bu göç edilen kentlerde var olan 

ekonomik, kültür, inanç ve eğitim düzeyini tespit etmek. Köylülerle birebir görüşme 

yapmak ve gerekli analizleri yapmak. Köyle ilgili değerlendirmeler yaparak belirli 

bir alanda incelemek 

 

1.5. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ VE TEKNİKLERİ 

Araştırmanın yöntem aşaması, açıklaması ve biçimlendirmesi en zor olanıdır. Bu 

aşama, araştırmanın başlangıcından bitimine kadar yapılan ve yapılması gereken tüm 

uygulamaların nasıl ve hangi tekniklerle gerçekleştirileceğinin açık-seçik anlatıldığı 

bir aşamadır. Öyle ki, bir başka araştırmacı “yöntem aşamasını” okuduğunda 

araştırmacının yapmak istediğini, araştırmacı gibi kavrayıp anlayabilsin! Bu 

                                                            
10 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,113‐114, Isparta‐2006 
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bakımdan, bir araştırmacının en önemli aşaması yönteminin açıklandığı aşama ile 

verilerin yorumlanıp değerlendirildiği sonuç ya da değerlendirme aşamasıdır.11 

 

Yöntem aşaması kendi içinde şu alt aşamalardan oluşur:12 

a. Araştırmanın Türü ve Modeli ( Örneği ) 

b. Anakitle ve Örneklem  

c. Veri Toplama ve Çözümleme Teknikleri 

d. Süre ve Olanaklar 

 

a. Araştırmacının Türü ve Modeli: Yöntemin bu aşamasında, araştırmacı 

yapacağı çalışmanın türünü ve varsa örnek aldığı modeli yazar. Örneğin 

araştırmacının “temel bir araştırma” , “alan araştırması” , “survey” , 

“laboratuar” , “örnek olay” , “arşiv-kitaplık” vb. araştırma türlerinden hangisi 

olduğunu ve bu türü seçmekteki amaç ya da gerekçelerini, konuya uygun 

olarak açıkça belirtmelidir.13 

b. Anakitle ve Örneklem: Araştırmacı bu aşamada, araştırma yapacağı 

anakitleyi, tüm özellikleriyle belirler. Daha sonra, ana kitleden hangi 

tekniklerle örneklemini seçeceğini ortaya koyar. Doğal olarak anakitle ve 

örneklemin çok iyi belirlenmesi, temsil yeteneğinin olması gerekir. 

Anakitle ( evren-popülasyon ), “sayılama ( istatistik) yönünden gözlenebilir 

durumlarda olan ve bir takım özellikler taşıyan kişi ya da kümeye verilen ad 

biçiminde tanımlanmaktadır.  

                                                            
11 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
12 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
13 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,126, Isparta‐2006 
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Mesela Serinyayla Köyündeki kadınların okur-yazarlık durumlarını araştırmak 

istiyorsak, anakitle bu köydeki kadınların hepsi olmalıdır; çünkü birim sayısı 

azdır. Ama kadın sayı fazla ise yani başka yerlerde de kadın varsa Serinyaylalı o 

zaman anakitle örnekleme işlemi ile alandan seçilmelidir. 

Anakitle büyüdükçe, tüm birimler üzerinde işlem yapmak, yani teknikleri 

uygulamak hem zorlaşır hem de maddi koşullar ve zaman bunu olanaklı kılmaz. 

Bir başka söyleyişle, anakitleyi, oluşturan tüm birimleri ayrı ayrı incelemek ve 

sonuca varmak hem zaman hem de maddi güç açısından bilimsel araştırmayı 

aşar. Gerçekte, tüm anakitleyi oluşturan birimleri bilimsel açıdan incelemeye de 

gerek yoktur. Örneğin kanın yapısını oluşturan  14    

Toplumsal araştırmalarda araştırmanın düzenini sağlayan yöntemin işlevi de 

araştırmanın konusunu anlaşılır kılmaktır. Araştırmalarda bir yöntem uygulanır. O da 

bilimsel yöntemdir. Bu konuyla ilgili alt başlıkları, basitten karmaşığa doğru 

açıklayalım.15 

 

1. Yöntem  

a. Sözlük Anlamı 

 

Herhangi bir amaca ulaşmak için ne türlü davranmak gerektiğini 

belirleyen önceden uygun görülmüş kuralların tümü… Örneğin 

diyalektik yöntem herhangi bir olguyu, devimi, tarihi, değişmeleri, 

çelişmeleri içinde bütün yanlarıyla ele alır ve inceler. Buna karşı 

metafizik yöntem herhangi bir olguyu devimsiz, durağan ve tek yanlı 

olarak ele alır ve inceler. 

 

                                                            
14 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,125, Isparta‐2006 
15 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,117‐119, Isparta‐2006 
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b.  Etimolojisi 

 

Latince  “methodus” , Yunanca  “metaodos” = ( doğru yol ) 

sözcüğünden gelen ve birçok dilde “metod” olarak kullanılan bu 

kavram, dilimizde önce  “usul” sözü ile karşılanmıştır. Günümüzde 

usul sözünden yanı sıra “metod” ya da yöntem kelimesi de 

kullanılır.16 

c. Kavramsal Boyutu 

 

Yöntem, kavramsal boyutu ile bir amaca göre, bir araştırmanın planı, 

araştırmada bir tutum, tüm yapılacakların düşünsel yanını 

oluşturmaktadır. Bu bağlamda, sorun ya da problem hakkında önbilgi 

toplama, soruna uygun amaçlar saptama ve varsayımlar kurma 

araştırmanın önemini belirleme, araştırma alanını sınırlandırabilme, 

verileri toplayabilme, çözümleyebilme ve önerilerde bulunabilme, 

tüm yapıları yazabilme gibi somut işlemler, araştırmanın tekniği 

olmaktadır.17 

 

 

 

 

 

 

                                                            
16 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,119‐120, Isparta‐2006 
17 Sabri Çakır, Toplumsal Bilimlerde Yeni Yöntem Anlayışı ve Temel Yaklaşımlar, Fakülte Kitabevi, 
s,117‐119, Isparta‐2006 
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. COĞRAFİ KONUM 

2.1 Konumu 

Serinyayla, Sivas ili, Altınyayla ilçesine 12 km uzaklıktaki 150 haneden 

oluşmuş ve göçün çoğunlukta olduğu bir Alevi köyüdür. Serinyayla köyü ile ilgili 

araştırmamda özellikle tarihi, ekonomisi (iktisadisi), gelenek görenekleri, köyün 

nüfusu, inanç yapısını, kültürünü ve buna dayalı benzer ve farklı konuları ele aldım.  

Köyün jeopolitik konumuna baktığımızda, Serinyayla Köyü Sivas il 

merkezinin konumuna göre Güney Batı yönünde bulunmaktadır. Serinyayla’nın 

doğusunda Gazimağara köyü ve Deliilyas( bucak ) belediyesi, Batısında Karalar, 

Çongar, Güney ve Hanlı köyleri, Güney yönünde ise Yassıpınar ve Altınyayla ilçesi 

yer almaktadır. 

Serinyayla Köyü Altınyayla'ya 9 km, Sivas'a 88 km, eski ilçemiz olan 

Şarkışla'ya 42 km dir. Şu anda köyde 2.000 nüfus sayımına göre 269 kişi 

yaşamaktadır. 

 

2.2 Yeryüzü Şekilleri, Akarsular ve Göller 

Serinyayla köyü yerleşim bakımından boz dede dağı ve kuşaklı tepenin 

eteklerine ve bu dağlar arasındaki çukur alanlara yerleşmiştir. Yine arazi dağlık ve 

Resim 2 Çoban Çiçeğinden Bir Görünüm / Foto: Veysel Taştan ‐ 2009
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engebedir. 2008 yılı tapu kadastro verilerine göre tarımda kullanılan toprakları 2600 

dönümdür. Köyün rakımı ise 1590’dır. Köyde hiç akarsu bulunmamaktadır bu da 

sebze ve meyve üreticiliğinin gelişmemesinin başlıca nedenidir. Köyde baraj ve 

gölde bulunmamaktadır.18 

2.3 Bitki Örtüsü 

Karasal iklimin hakim olduğu bölgenin bitki örtüsü bozkırdır. Ormanlık alan 

çok zayıf olup nerdeyse hiç yoktur. Arazinin %95 e yakını çıplak bir görünüme 

sahiptir. Köyde kavak, söğüt ve çeşitli meyve ağaçları yetişmektedir. Araziye hakim 

olan bitki çeşitleri ise şunlardır; keven, deve dikeni, yalanğı, diken çeşitleri, yabani 

yoncalar( kaba yonca ), kekik, madımak, yemlik, sütleğen, efelik, kuzukulağı 

(kuzuğlak), ebem kömeci, ısırgan otu, ışkın, kangal, suvanak, kumacık ve mayasır 

otudur. Bu bitkiler arasında ışkın ve kangal yenilmektedir. Ayrıca kangal hayvanlara 

yem olarak ta verilmektedir. Bunun yanı sıra keven yakacak, 20 – 30 yıl öncesine 

kadarda hayvanlara yem olarak da verilmiştir. Erozyonu önlemede çok faydalı bir 

bitkidir. Serinyayla köyünün dağlarında rengarenk ve eşsiz güzellikte birçok çiçek 

çeşidi bulunmaktadır. Bazıları şunlardır; lale, çiğdem, sümbül, navruz, karçiçeği( 

kardelen), sarıçiçek, çayır çiçeği, çorba çiçeği, koyungözü(papatya) ve gelinciktir.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
18 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
19 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
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20 

 

2.4  

2.5 Yaban Hayatı 

Bölge ormanlık olmamasına karşın birçok yaban hayvanını barındırmaktadır. 

Bunlar: Kuşları; Şahin, kartal(hel), atmaca, karga, kırlangıç, serçe, sığırcık, sülün, 

                                                            
20  Serinyayla.com.tr 

Resim 4 Serinyayla Köyünde çok rastlanılan bir 
çiçek türü/ Foto: Veysel Taştan‐ 2008

Resim 3 İt Dirseği Çiçeği/ Foto: Veysel Taştan‐ 2009

Resim 5 Bahar Aylarındaki Doğadan Bir Görünüm/ Foto: Veysel Taştan ‐ 2009 
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körkuş(üveyik ), bıldırcın, keklik, çil keklik, angurt, ördek, leylek, ağaçkakan, yarasa 

ve yabani güvercinler.21 

Sürüngenleri; Yılanlar, salyangoz ve kertenkeleler. 

Diğer Hayvanları; Kurt, domuz, tavşan, tilki, sansar, gelincik, gelangi, köstebek ( 

kostü), kablumbağa, porsuk, fare, kurbağadır. 

Domuz sayısı son yıllarda artış göstererek köylüyü zor duruma sokmuştur. Tarım 

alanlarına önemli ölçüde zarar vermektedir. Kurt sayısının fazla olması ise çobanları 

ve sürü sahiplerini zor duruma sokmuştur. 

Resim 8 kangal köpeğinden görünüm/ Foto: Veysel Taştan – 2008 

 

 

                                                            
21 K K: Sadık K , 87 Serinyayla / Sivas 

Resim 7 Serinyayla Köyündeki Yabani Kuş Olan 
Leylekten Bir Görünüm/ Foto: Veysel Taştan‐2010

Resim 6 Kaplumbağa/ Foto: Veysel Taştan‐2010
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2.6 İklimi 

iç Anadolu iklim özellikleri yaşanmaktadır. Karasal iklim hakimdir. Yazlar 

çok sıcak ve kurak geçer. Gece ile gündüz arasındaki sıcaklık farkı belirgin olarak 

hissedilir. Kış oldukça uzun sürmektedir. Hava Sıçaklığı kışın sıfırın altına 

düşmektedir. Köyün iklimi, karasal iklimi etki alanı içerisindedir.22  

Resim 9 Serinyayla Köyü’nün Kış Mevsiminden bir görünüm/ Foto: Murtaza Coşkun-2009 

 

 

 

 

 

 

                                                            
22http://nedir.antoloji.com/sivas‐altinyayla‐serinyayla‐koyu/ 
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3. SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

3.1.Nüfus 

Köyümüzün bazı yıllara göre nüfus verileri 

 

1997   -            369 

2000   -            269 

2007   -            214 

2010   -            132 

 

Göründüğü gibi yıllara oranlı olarak nüfusun azaldığını görmekteyiz. Bunun 

nedenlerinin en başında göç gelmektedir. Göçün çok olduğu yılar özellikle 2000 ve 

2010 yıllarında olmuştur ve halen göçlerin olduğunu görmekteyiz. Ayrıca göçlerin 

öncelikle var olan ekonomik düzenin bozulması ve kent e iş bulmak ve geçimini 

sağlamak için gidilmesi daha çok göçü teşvik etmektedir. Ayrıca diğer göçün çok 

olmasına sağlayan ise eğitim imkânlarının sınırlı olması ve bu imkanların yaşanılan 

bölgede tam olarak hizmet edememesi ve bu nedenleri göz önüne alınarak göçe 

neden olmaktadır. Bu konuyu göç bölümünde daha ayrıntılı bir şekilde görülecektir. 

Nüfusta köyün geneline baktığımızda gençlerin nerdeyse çok az bir derecede 

olduğunu görmekteyiz. Genç nüfusun geneli kentte gerek iş için gerek eğitim için 

göç etmiştir. Köyün yerleşik kişileri genellikle olgun kesimin çok olduğunu ve 0 10 

yaş arası çocukların yer aldığını görmekteyiz. 23     

Serinyayla köyünde göçün önemli bir yeri vardır. Göç yıllara göre 

baktığımızda köyde büyük bir göç hareketleri yaşanmış ve bu göç hareketlerinin en 

çok da ekonomik nedenli olduğunu görmekteyiz. Yapılan araştırmada özellikle 

ekonomik boyutu sonrasında ise ikinci önemli olan eğitim için göç edildiğini 

                                                            
23 http://www.main‐board.eu/sivas/332015‐serinyayla‐koyu‐altinyayla‐sivas.html 
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görmekteyiz. Köyde yaşayan nüfusun %70’igöç etmiş olup, göç edenler Adana, 

Mersin ve Ankara gibi illerde yaşamaktadır.24 

3.2 Eğitim 

Serinyayla köyünün eğitim geçmişine baktığımızda 1940’larda ilk eğitim 

süreci yaşandığını görmekteyiz. Yıların akışıyla eğitimi öğretim sayısı artmış ve ilk 

zamanlara göre kız çocuklarının da eğitim ve öğretim sürecine dahil olduklarını 

görmekteyiz.25 

 

 Serinyayla köyünde eğitimin son yıllara baktığımızda düşüş olduğunu bunun 

da en önemli nedeni ise ekonomik neden olduğu, eğitimin parasallaştığı ve çevreden 

kaynaklan etkiler olduğu görülmektedir.26 

 

                                                            
24 http://www.main‐board.eu/sivas/332015‐serinyayla‐koyu‐altinyayla‐sivas.html 
25 K K :Mustafa G , 36 Şarkışla/ Sivas 
26 K K :Mustafa G , 36 Şarkışla/ Sivas 

Resim 10 Serinyayla Okulundan Görünüm / Foto: Kemal Bal ‐ 2008
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3.3. Tarım 

Serinyayla köyünde iklimsel olarak sert – karasal iklim etkisi olduğu için her 

tarımsal çeşitlilik yoktur. Köyde var olan tahıl ürünleri en çok yetişmektedir: Bunlar; 

Arpa, Buğday, Çavdar, Korenge, yonca ve yulaf ekimi yapılmaktadır. Köyün geneli 

en çok ekim olarak arpa tahıl ürününü tercih etmektedir. Bunu nedeni ise hem iklim 

koşullarına uygun olması, köyün var olan diğer geçim kaynağı olan hayvancılık için 

hayvanlara yem ihtiyacını karşılama ve son olarak ücret yönünden az da olsa iyi 

olması gibi.27 

Serinyayla köyünde son yıllarda bahçecilik, seracılık ta son yıllarda artış 

olmuştur. Köylünün imkânları gereği sondaj yapılarak ya da dağlarda doğal kaynak 

suların etrafında bahçecilik de yapılmaktadır. Bahçecilikte şuana kadar bir kişi ciddi 

satış yapmaktadır( kemal şahin ) 28 

   Köyün en basta gelen geçim kaynaklarından biridir. Köyün belirli arazilerin                       

haricinde % 80 engebeli ve % 20 ise kullanıma elverişsizdir. Ayrıca son yıllarda 

makineli tarımın ve makine teknolojisinin artmasıyla köyün arazisinin %90 

kullanılmaktadır. Yine arazilerin ekilebilir ya da dikilebilir olması için insan gücüne 

de ihtiyaç vardır. Köyün tarımsal ulaşışım ya da kullanılan araç ve gereçlerde 

önceleri kağnı, at arabası ve diğer araçlarla yapılmaktadır. Bugün ki Türkiye’de ise 

Serinyayla Köyü’nde makineleşmenin etkisine girerek at arabası ve kağnı gibi 

araçları kullanmaz olup traktör ve ona bağlı araç ve gereçleri kullanılmaktadır. 

Köyün tarımsal arazilerine baktığımızda önemli hususlardan biri olan su sorunuyla 

baş başadır sadece arazinin % 25 i sulanmaktadır diğerleri ise doğal bir ekim 

yapılarak mevsimlik bir ürün alınmaktadır. Sulanabilen araziler ise yonga, gorenge, 

bir kısım sera ve ağaçtır.29 

Serinyayla köyünde başlıca tarım ürünleri; buğday, arpa, çavdar ve yulaftır. 

Serinyayla köyünde ise en çok arpa ürünü ekilmektedir. Bunu nedenlerinden biri 

hayvancılığın yapılması diğer bir neden ise arazının en çok ta arpa için verimli 

olmasıdır. Diğer ürün olana ise buğdaydır. Bu ürün arpadan sonra gelen diğer bir 

                                                            
27 K K: Memiş B, 54 Serinyayla/ Sivas 
28 K K: Kemal Ş , 78 Serinyayla / Sivas 
29 K K: Sadık K , 87 Serinyayla / Sivas 
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üründür arpaya göre ekimi azdır. Diğer bir ürün olan çavdar ve yulaf ise çok az ekimi 

yapılmaktadır genellikle saman ve yem ihtiyacını karşılamak için arpadan sonra 

kullanılan ürünlerden birisidir. Bunların yanında son günlerde gorenge ekimi 

artmıştır bundaki nedenlerden bir tanesi hayvancılık için gerekli yem ihtiyacını 

karşılamak ve diğer bir neden ise devletin doğrudan destek geliri( DDY)  için maddi 

yönden desteğinin çok olmasıdır.    Ayrıca son zamanlarda var olan yer altı 

kaynakların düzenlenmesi neden dolayı yapılan yonca ve görünge ekimi artmıştır. 

Son yıllarda yonca ekimini artması köylülere sorduğumuz sorulardan yine şu cevabı 

aldık biri hayvan yemi ve destekleme geliri desteğinde maddi yönden çok olmasıdır. 

Bu ürünlerin için de en çok ekimi yapılan basta da söylediğimiz gibi arpa ürünüdür.  

Ayrıca Serinyayla köyünde önceleri makineli araçlarda traktöre bağlı patozla insanlar 

ürünün hasat yaparken şimdileri ise tarım da teknolojinin gelişmesi biçerdöverlerin 

hasat yapması artmıştır köyün geneli nerdeyse % 95 i bu makineli araca ekinlerini 

hasat ettirmektedir.30 

Sebze ve meyve üretiminde eskilere baktığımızda kusuyurt, musurat ve dar 

deresi önemli bir meyve üretimi ve sebze üretimi yapılmaktadır. Serinyayla köyünün 

en kötü dramı olan göçün sonuçlarından bu yerler zamanla devam ettirememiş ve 

kendi haline bırakılarak verimsizleştirilmiştir. Gerekli sulamanın yapılmaması ve 

bakımdan yana ilgilenilmemesinden dolayı bu yerler maalesef eskisi gibi üretim 

sağlamamaktadır. Baktığımız zaman ilerleyen yıllara göre insanların toprakla doğal 

                                                            
30  K K : Memiş B , 54 Serinyayla/ Sivas 

Resim 11  Çayır Biçen Bir Çiftçiden Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2010



  19

yönden uğraşları azalmaktadır.  Ayrıca şimdilerde ise belirli kişiler yerden kendi 

kendine gelen su yani gözeler etrafında ve ulaşımın olduğu yerlerde yapılan sera 

bahçeleri ve kendi imkânlarıyla sondaj yapılarak yapılan seralarda artış olmuştur 

ancak bununda azalması ilerleyen dönemlerde söz konusudur. İzlediğimiz  

Gözlemlerde göç olayı Serinyayla köyünü çok kötü etkilemiştir. Bunun 

birçok nedeni var onu ilerleyen göç baslıklı bölümümüz de yer vereceğiz.31   

Ayrıca Serinyayla arazilerinde insanların hiçbir emeği olmadan yetişen ürünlerde 

vardır bunlar; kuşburnu, alıç, taş armudu( çördük) , dendene ve karamık 

yetişmektedir. Bunların yetişmesi de her yıl değişik bir verim sergilemektedir. Tarım 

ürünleri olarak Buğday ve Arpa yetiştirilmektedir. Köyde akarsu olmadığından ve 

arazinin dağlık olması sebebiyle sebze ve meyvecilik yapılamamaktadır.32 

 

                                                            
31 K K : Hüseyin Ö ,76 Serinyayla / Sivas 
32 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
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Resim 12 Biçime Gelmiş Arpa Tarlasından Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal ‐2011

Resim 7  Çiftçinin Biçerdöver İle Tarlasını Biçtirirken / Foto: Kemal Bal ‐2011
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3.5. Arazi Adları 

Arap Peyiği                  Deldüğe              Hamza Pınarı     Kızılyer                      

Sarıtas 

 Bağırtlak Yatağı         Delmeli Koyak     Karadere              Koyak                       

Seker Pınarı 

Bozdede                      Dipiyurt                Karımlı                 Köyderesi                 

Sincanlı 

Büyükçayır                  Dolaylar                Kavak                   Kusaklı                     

Taskesen 

Çamırlık                       Düğünükkaya     Kayacık                Musurat                    

Tasocağı 

Darboğaz                   Gelalik              Kayaönü             Radar                       Tekarmıdı 

Darderesi                     Gölpınar               Kısıkyurt              Sandal            Tombul33 

 

                                                            
33http://www.trharita.com/serinyayla‐altinyayla‐sivas‐koy‐haritasi.html 

Resim 14 Yaylım Arazisi Olan Arka Kavaktan Bir 
görünüm/ Foto: Kemal Bal‐ 2010 

Resim 8 Engebesi Çok Olan Kayacıktan Bir 
Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2010 
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3.6. Hayvancılık 

Serinyayla köyünde tarımdan sonra en çok geçim kaynağı olan hayvancılıktır. 

Köyün önceleri çok hayvancılık yapılmasına rağmen şimdilerde ise çok büyük bir 

düşüş seyretmektedir. Bunu nedenleri ise insan eksikliği ve çeşitli maddi giderlerin 

çok olması ve hayvanların bundan 2 yıl önce büyük bir düşüş olması ve hayvanların 

yeminin pahalı olması gibi nedenler yer alırken köylüler ellerindekini artan hayat 

pahalılığına dayanamayıp satarak büyük bir kısmı göçe maruz kalmıştır. Ayrıca 

hayvancılık köyün öteden beri en eski geçim kaynaklarından biridir. Genellikle 

küçükbaş hayvancılıkla uğraşılmış ve son yıllarda getiri çok olduğuna inanılan büyük 

baş hayvancılığında sayı artmıştır. Serinyayla köyünde genellikle şu küçük ve büyük 

baş hayvanları yetiştirilmektedir.  Bunlar; koyun, keçi, inek ve erkek hayvan 

besiciliği önde giden hayvancılıklardandır. Ayrıca eskiden köyde at, katır, eşek ve 

camız hayvanları da bu yetiştirilirmiş. Burada at ve eşek insanların ihtiyaçları için 

makineleşmenin olmadığı ve gelinmediği dönemlerde en çok ihtiyaç duyulan 

hayvanlardandır. Son zamanlarda eskisi ne oranla yerli ırklar terk edilmiş maddi 

yönden getirisi olan ırklar tercih edilerek ve yetiştirmeciliği artmıştır. Ayrıca 

küçükbaş hayvancılıkta kangal cinsinden hiç vazgeçilmemiş tam tersi çoğaltılmıştır. 

Bu küçükbaş hayvancılığındaki besi yetiştirmeciliğinde de adana ilinde besi olarak 

yetiştirilen kurbanlık koyunları satmak için tercihleri hep kangal cinsi erkek 

koyunlardan oluşmuştur. Ayrıca son zamanlarda Serinyayla besi hayvancılığı en çok 

gelişme ve artış gösteren bir sektör haline gelmiştir. Ayrıca bu konu hakkında da 

çeşitli kuruluşlara imza atan Serinyayla köyü tarih olarak 2005 yılında köylünün 

birçoğu yaklaşık 50 üyeden oluşan bir kooperatif kurulmuştur. Bu kuruluştan her üye 

25 adet koyun alarak tekrar etkisini yitiren küçükbaş hayvancılığını canlandırmak 

istemişse de bunu değerlendirememiştir çeşitli nedenlerden dolayı tekrar küçükbaş 

hayvancılığında yine bir azalma gözlenmiştir. Ve üyelerden birçok kişi aldığı 

hayvanların parasını ödeyemem ve bir geçim sıkıntısıyla baş başa kalmıştır. Sonuç 

olarak bu kurumda Serinyayla köylülere bir şeyler katama ve artışa geçen küçükbaş 

hayvancılık tekrar bir azalma göstermiştir ve kuruluşta bazı sıkıntılar olmuş ve üye 

sayısını azalma olmuş ve kuruluşlun sonun hazırlamıştır. Bu kuruluşun ilk 

başkanlarından Memiş Bal bu kuruluşun yararlı olacağını savunmuş ve birçok idari 

yerlere giderek çeşitli işlemler yapılmış ve köyün bu kuruluştan yararlanması için 
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yoğun çalışmıştır ama bu da küçükbaşta ki sorunu çözememiş ve azalmayı 

durduramamıştır. Kuruma üye olan kişiler 2009 da küçükbaş hayvancılığın önemini 

yitirmesinden dolayı ve kişilerim ekonomik sıkıntılarından ya da farklı nedenlerden 

dolayı elindeki hayvanların borcunu ödeyemez olmuş ve birçoğu elindeki koyuları 

çeşitli nedenlerden dolayı elinden çıkarmıştır. Köylüler nesiller boyu genelde tarım 

ve hayvancılıkla meşgul olup böylece geçim kaynaklarını sağlamaktadır. Son elli yıl 

içinde köy nüfusu epeyce artmasından tarımcılıkla geçim kaynağı hayli zorlaşmıştı34 

 

                                                            
34 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
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Resim 16 Küçükbaş Hayvanlardan Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2010

Resim 9 Büyükbaş Hayvanlardan Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer‐ 2008
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3.7. Barınma ve Konut Tipleri 

Barınma ihtiyacı insanların çözüm bulmak zorunda olduğu ve çözümünü de 

buldukları en temel sorunlardan biridir. Serinyayla köyünde toplu köy tipi hakimdir. 

Evler birbirlerine bitişik ya da çok kısa mesafeli ve geneli betonarme evlerdir. 

Tarlarla yani köyün tarımsal arazisi köyün dışındadır. Türkiye de köylerin genellikle 

su ve tabii kaynakların yakınında ve civarında kurulması gereğine ilave olarak 

belirtilmesi gereken bir gerçek de Türkiye’de toplu köy tipinin hakim köy tipi olduğu 

gerçeğidir. Serinyayla köyü de bu duruma göre yerleşmiş daha çok büyük 

kayalıkların olduğu bir yerleşim yerini seçmiştir ayrıca geçmişte var olan durumlara 

göre dağların eteğine ya da içlerine sığınmış ve toplu bi şekilde yerleşmiştir.35 

Serinyayla bir kayalıklar arsında ve dağın eteğinde yer almasına rağmen zor 

şartlar olsa da son yıllarda kerpiç evlerin yerini betonarme evler almıştır. Eski evlerin 

yapı malzemesi genelde topraktan yapılan kerpiç, ağaç ve çalıdır. Şimdi ise bu tip 

evlerin yerini artık betonarme evler yer almıştır. Evler müstakil bir ev 

görünümündedir; son yıllarda kanalizasyon alt yapılarının olmasıyla tuvalet ve 

lavoba evin içindedir oysa eskiden evin dışındaydı şimdi ise evin içindedir genellikle 

                                                            
35 K K: Sadık K, 87 Serinyayla/ Sivas 

Resim 18  Köyün Eski Yapılarından Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2010
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eskiden hayvanların barınağı olan ahır ve ağıl ise evle bitişik bir hal alırken son 

yıllarda hayvan barınakları da evle ayrılmaktadır. Müstakil evlerin bir kısmı 2 katlı 

ya da tek katlıdır.36 

3.8. Genel Sorun ve Sorunlar 

Köyün yıllardır ve daha önceleri de sıkıntılarının başında şüphesiz su sıkıntısı 

oluşturmaktadır. Köyün halkı bu durumda çok zor durumlar yaşamaktadır. bu 

sıkıntınız giderilmesi için bir çok proje yapıldıysa da yeterli bir sonuç alınamadı. Su 

sıkıntısının kıt olması ve köye özellikle yetersiz gelmesi su kaynaklarının yetersiz 

olması ve düzensiz kullanılmasıdır. Köyün su kaynaklarının seyrek olması ayrıca 

köyde birçok israf olarak kullanılması bu kaynaklarının yetersizliğinin de bir 

sebebidir. Bu konuda özellikle yaz aylarında gelen Serinyayla halkının yani dışarı 

illerden gelenlerin çok şikâyetçi olduğu görülmektedir. Bu sorun köylülerden 

aldığımız bilgilere göre kış aylarında sorun olmamaktadır sadece yaz mevsimine has 

bir sıkıntı olup köyün bu sıkıntıdan çok yakındığı görülmektedir. Birkaç köylüye 

                                                            
36  K K: Hüseyin Ö, 76 Serinyayla/ Sivas 

Resim 19 Köyün Modern Evlerinden Bir Görünüm
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sorduğumuz da bu sorunun özellikle köylülerin bir kısmının bostan, bahçe ve ağaç 

sulamasından ve suyu ihtiyacından çok kullanmasından dolayı diğer su hatlarına su 

gitmemesi olarak görmektedir. Köyün su ihtiyacını karşıladığı birkaç kaynak 

şunlardır; davullu, sarı kaya ve sarı pınardır. Maalesef bu kaynakların yetersiz 

kalması köyün en büyük sıkıntısı olan SU sıkıntısının ortaya çıkarmıştır. Ayrıca bazı 

önemli girişimler olduysa da bu girişimler köylünün özellikle yaz aylarında su 

sıkıntısını önleyememiştir. Mesela bunlardan birisi; Hüseyin Yanık’ın ilk muhtarlık 

döneminde köyün bir kısmın da sondaj su üzerinde çalışmalar olmuş ve bu suyun 

sağlıksız ve içme suyu olarak kullanılamadığı tespit edilmiş ve bu proje hayata 

geçirilmeden bu projeden vazgeçilmiştir. 37 

  Köyün su sıkıntısından başka sıkıntıları da vardır bunlardan birisi de son 

yıllar da birkaç kişini imzasıyla köyün büyük bir kısmının sıkıntısı olan ikinci 

sıkıntılardan birisidir. Bu sıkıntının adı: boz dede katliamıdır yani taş ocağı 

sıkıntısıdır. Maalesef köyün sıkıntılarını bu taş ocağı sıkıntısı ikiye katlamıştır. 

Köyün bu durumdan çok sıkıntısı var ama su gibi hiçbir proje üretememektedir 

birkaç okumuş bilinçli insanların dilekçe vs şikayetleri ise hiçbir sonuç vermemmiş 

sanki kaderi bu sıkıntı köyün başına bela bir sıkıntıdır.  Bu sıkıntı o dönemin muhtarı 

olan Ali Yanık döneminde köyün sıkıntısı olmuş ve 3- 4 kişilik kişilerin köyün 

haberi olmadan muhtarın da içinde olduğu satma için bir kâğıt imzalanmış ve bu 

imza köyün yaklaşık 30- 35 yıldır sıkıntı çekmesine sebep olmuştur. Ondan sonraki 

muhtarlar da bu durma müdahale etmeyerek ya da edemeyerek bu durumun 

günümüze kadar gelmesine bir anlamda katkı sağlamıştır ayrıca devletinde bu 

konuda alan firmanın haklılığının göstererek sadece köylüyü rahatsız etmeyerek 

işlerinin yani taş kırmalarına bir anlamda devam etmelerine izin verilmiştir; ama su 

bir gerçektir o taş ocağının köyde çalışması köylüyü bir çok sıkıntıya sokmuş ve 

köylüleri çaresiz bırakmıştır.  Bu sıkıntıları köylüyü aydınlatmak için emekli polis 

Ali Süngü köyün İsmail Özer tarafından hazırlanan sitede gerekli bilgilendirmeyi 

yapmış ama köylüden istediği desteği bulamamıştır. Bu da köylü için ve köylünün bu 

duruma ilgisiz kalması çok vahim bir durumdur. Köylünün bu sıkıntıdan kurtulması 

en çok istediğimiz istek ve dileklerdendir. Sular birkaç yıldır evlere alındığından bu 

çeşmelerde maalesef akmıyor, geçmişi sadece kuru oluk ve tekneler hatırlatmakta. 
                                                            
37 K K :Hüseyin Ö, 101 Serinyayla/ Sivas 
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Eskiden köy halkı kışın su çekmede hayli zorluklar çekiyordu. Öte yandan köye bir 

kanalizasyon yaptırılmıştır ve tuvaletler artık kanalizasyona bağlanmıştır. Evlere su 

gelmesine rağmen köyün bazı mahallelerine su yeterli gelmemektedir. Bu yüzden 

bazı sorunlar meydana gelmektedir. 38   

Diğer bir sıkıntısı ise köyün ise özellikle tarım ve hayvancılıkla uğraşanların 

göleklerin düzensiz olması ve sulakların yetersizliğidir. Özellikle yonca vb gibi 

hayvan yemi olarak kullanılan bitkinin sulanmasındaki sorunları olması bu sorunların 

aşılması için köylüler birlikteliğin olmamasını ve gerekli araç ve gereçlerin 

eksikliğinden kaynaklandığını belirtmektedir. Hayvancılıkla uğraşan kişilerin 

dağlardaki ve yaylım yani otlak yerlerdeki sulakların azlığından ve bakımsızlığından 

yakınmaktadır. Tarımla uğraşan köylüler ise göletlerin bakımsızlığından 

yakınmaktadır.39 

Köyümüz de son yıllarda ihtiyarlara olan liginin ve saygınlığın azaldığını 

görmekteyiz. Değişen dünya da geniş ailenin yerinin çekirdek aileye bıraktığı bir aile 

yapısına girdiğimiz için bu değişim de en çok var olan büyüklerimiz atamız olan 

ihtiyarlarımızı önemli ölçüde etkilemiştir. Köyümüzün ihtiyar nüfusuna yani yaşlı 

nüfusuna baktığımızda son yıllara göre azalmanın olduğunun görmekteyiz bunun 

nedeni ise düzensiz beslenme ve bakım ihtiyaçlarının karşılanmaması ayrıca sakin 

bir ortama var olan ihtiyaçlarından yoksunluktur. Genel olarak saptadığımız da ve 

görüşmelerimizden aldığımız genel değerlendirmeler sorunları şunlardır;40 

• Kendilerine olan saygı ve sevgilerin azalması 

• İhtiyarların birçoğunun emekli vs gelirlerinin ya da maaşlarının 

olamamasından yakınmaları 

• Sağlık ihtiyaçlarının giderek karşılayamaz duruma düşmeleri 

• Eski otorite ve saygınlıklarının git gide zayıflamalarından sitem etmeleri 

 

                                                            
38 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
39 K K: Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 
40 K K : Selçuk B , 32 Serinyayla / Sivas 



  29

Serinyayla köyünde son yıllarda çok büyük bir oranda genç nüfus göçü vermektedir 

ve genellikle askerlik hizmetinden sonra köye dönüşlerin çok z olduğu ve şehirlerde 

kalmayı tercih etmektedir. Gençlerin eski yıllardan günümüze kadar olan gençlerin 

ortak sorunların başında evlilik ve işsizlik gelmektedir. Köyün gençlerinde son 10 yıl 

içerisinde işsizlik ve evlilik sorunları daha da artarak ciddi problemleri olmuştur 

ayrıca gençlerin birçoğu köy kızlarının dışarı evliliklerindeki rahatsızlıkları da 

gözlenmiştir. Gençlerin birçoğunun eğitim hayatının lise dengi okullarına kadar 

sürdürmüş ve çeşitli sebeplerden dolayı eğitimini bırakıp hayata adamışlardır. 

Okumalarının sebeplerinin başında ise ekonomik yoksulluk gelmektedir. Sorunları 

bir diğeri ise var olan göçlerin ailelerinde yani sıladan ayrı olması gelmektedir. 

Birçoğunun bu konudaki sitemleri vardır. Kısaca tekrardan sorunların maddeler 

halinde sıralayacak olursak; 41 

• Yanlış yapılan evlilikler 

• Ekonomik bağlılık ve işsizlik 

• Eğitimden yoksunluk ve eğitime devam edememe 

• Göç dolayısıyla sıladan ayrılıklara sitem 

• Dayanışmanın yoksunluğu 

• Gençler arasındaki birlik olmamasından edinilen sitem ve gerekli tutkunluğun 

olamaması 

• Gençlerin aralarında ki bir takım sorunları (aralarındaki küslük vb gibi ). 

• Kültür yozlaşmasının olması ve kopukluk olması 

Gençlerin istekleri ise çoktur bunlardan birkaç tanesini yani genelinin ilgilendiren 

isteklerden bir tanesi eğitimini devam ettirebilme isteği, işsizlik yani ekonomik 

bağımsızlığını giderme isteği ve son olarak evlilik ilişkilerinin olumlu olmasıdır. Bu 

                                                            
41 K K : Mehmet Ö, 77 Serinyayla / Sivas 
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isteklere baktığımızda şunları görmekteyiz köyde bunları maddesel sıralayacak 

olursak;42 

• Evliliklerin olumlu olması 

• İş hayatlarının olması  

• Eğitim olanaklarının sağlanması 

 

                                                            
42 K K: Zeki K , 47 Serinyayla / Sivas 

Resim 20 İstihdam Yetersizliği Mağduru Olan Gençlerden Görünüm/ Foto: Murtaza Coşkun ‐ 2009 
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Resim 21 Köyün Büyük Sorunu Olan Taş Ocağından Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008 

Resim 22 Soğuk Kış Aylarında Kar Yolunu Açan Bir Nakliyeciden Görünüm/ Foto:Murtaza Coşkun‐2009
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4.YÖNETİM BİÇİMİ VE TOPLUMSAL KURUMLAR 

4.1.Muhtarlık  

Serinyayla Köyünün yönetimini halkın seçtiği muhtar tarafından yapılmaktadır. 

Serinyayla köyünün muhtarlarını sırayla yıllara göre belirtmek gerekirse şunlardır; 

1979- 1984 : Duran ÖZER 

1984- 1989 : Etem YANGIN 

1989- 1994 : Etem YANGIN 

1994- 1999 : Etem YANGIN 

1999- 2004 : Hüseyin YANIK 

2004- 2009 : Hüseyin YANIK 

2009- 2014 : Aslan ATALAY 

Serinyayla köyünün en eski yılara gidecek olursak Mustafa(Mıstılı) Çavuş 

adında kişi ilk muhtar olmuştur. Sonrasında Hüseyin Bal, Ali Yanık ve Kaya Kılıç ile 

devam etmiş ve sonrasında yukarıdaki sıralamalar sürmüştür. Baktığımızda köyün 

sorunlarına muhtarlarda özellikle en çok etkili olan Hüseyin Bal ve Hüseyin Yanık 

olmuştur. Hüseyin Bal lakabıyla anıldığı için lakabı ÇiniHüseyin diye tanınmaktadır. 

Bu aktör Serinyayla köyünün içme suyunu kazandırmış ve bunu için çok mücadele 

vermiştir. Diğer muhtar olan Hüseyin Yanık ise köye kanalizasyon vb çalışmalar 

yapılarak köye çok önemli çalışmalar kazandırmıştır. Köyün olumsuz yönüne katkı 

yaptı herkes tarafından belirtilen Ali Yanık ise köye taş ocağını şirketinin girmesinde 

çok etkili olduğunu görerek köydeki en kötü bir girişiminde bulunulduğunu köy halkı 

tarafından böyle bir algı yerleştirilmiştir.43 

 

 

                                                            
43 K K: Sadık K. 87 Serinyayla/Sivas 
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Resim 23 Köyün Yeni Köy Odasından Görünüm/ Foto: Veysel Taştan‐2011

Resim 24 Köyün İlkokulundan Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2010
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4.2.Okul 

Serinyayla okulu ilk kez Himmet Öztürk zamanında yapımı gerçekleşmiş ve 

eğitim hayatına geçirilmiştir. Sadık keskinden aldığımız bilgiler etrafında köyün 

okulunun yapılmasında farklı köy açılışına katılan Sivas valisinin etkisiyle olduğunu 

ve valinin Sadık Keskin’in verdiği bilgiler etrafında Himmet Öztürk’le Vali’yi 

ziyaret ederek bu u durumu arz edilmiş ve valinin desteğiyle Himmet Öztürk 

zamanında Serinyayla okulunun yapımı gerçekleşmiştir. 44 

Serinyayla köyünün yıllara oranla hem başarı oranı düşmüş hem de göçün etkisiyle 

yıllara oranla nüfusunda azalma olmuştur. Serinyayla köyünün eğitiminde çok 

önemli bir yere sahip olan Serinyayla ilkokul seviyesindeki eğitim modeli şuan da 

devam etmektedir. Ayrıca yanında ana okul eğitimi de verilmektedir.45 

4.3.Sağlık Ocağı 

Serinyayla köyü sağlık alanında ilerleme olmuştur. Köyün sağlık evine sahip 

olması sadece 1 yıl sürmüş sonradan ise devletin uyguladığı politikalar eşliğinde 

sağlık ocağında görevli resmi olmamış ve yaklaşık 3- 4 yıl boş kalmış ve sonraları 

ise devlet tarafından tıbbi eşyalarında taşınmasından sona sağlık evi lojman olarak 

kullanılmaktadır.46 

                                                            
44 K K : Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
45  K K: Sadık K, 87 Serinyayla/ Sivas 
46 K K: Memiş B, 54 Serinyayla/Sivas 

Resim 25 Köyün Sağlık Ocağından Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2008
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4.4.Cami 

Serinyayla köyünde cami Turgut Özal döneminde yapılmıştır. Köyün önde 

gelenleri ve köy öğretmenin etkisiyle yapılan cami köyde çok önemsenmemekte olup 

ve köy halkı da çok kullanmaktadır. Köy özellikle camiyi bayram namazlarında ve 

Cuma namazlarında kullanmaktadır, diğer günlerde ise cami çok kullanmaktadır. 

Köydeki algıya baktığımızda köyde cem evinin yapılması gündeme gelmiştir anca 

bir sonuç alınamamıştır. Hatta camimi yıkılıp yerine cem evi yapılması bile gündeme 

gelmiş fakat belli çevreler buna tepki göstermiştir. 47 

4.5.Köy Odası 

Serinyayla köyünde çok zamandır köy odası yoktu hatta eski muhtarlar ise 

evlerinde gelen devlet adamlarını ya da dışarıdan gelenleri ağırlamaktaydı ama şimdi 

2009 da inşaatına başlanılan ve 2010 da biten köy odası hizmete açılmış ve köyün 

önemli sorunlarında okulda toplanılacağına artık köy odasında toplanılmaktadır.48 

                                                            
47 K K :Hüseyin Ö, 76, Serinyayla/Sivas 
48  K K : Aslan A, 48 Serinyayla / Sivas 

Resim 26 Köyün Camisinden Bir Görünüm/ Foto: Kemal Bal‐2008
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Köy odasının yapılamasında gerek köy gerek ilçe kaymakamlığın etkisiyle 

yapılmış ve dışarıdan gelenlere ev sahibi yapmaktadır özellikle cenazeleri için gelen 

köylülerin yemek yedirilmesinde yani can yemeğinde önemli bir mekân olarak yer 

almaktadır.49 

 

5.SOSYAL YAŞAM ( GELENEK VE GÖRENEKLER ) 

5.1. Köyde Konukseverlik 

Serinyayla köyünde eskilerden gelen büyük bir konukseverlik mevcuttur. 

Köyün özellikle dışarıdan gelen yabancılara karşı iyi bir şekilde ağırlama ikram lama 

ve ilgilenme vardır. Köy eskilerden köye gelen dedelere ve kış aylarında mahsur 

kalmış kişilere karşı bir misafirperlik vardır. Köyümüzün coğrafi yapı olarak ta 

misafirperliğin gelişmesi açısından ve bu geleneğin oluşması bakımından etkilidir. 

Köyün özellikle komşu köylere karşı bir misafirperlik geleneği çok üstündür; çünkü 

köyün muhafazakâr olmaması yani kapalı olmaması özelliği öne çıkmakla birlikte 

                                                            
49  K K : Murtaza C , 34 Serinyayla / Sivas 
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Alevi bir felsefeye dayanaraktan insanlara yardımı ve koşulların zor olduğunda 

bunlara yardımda bulunulması düşüncesi çok güçlüdür. 50 

Serinyayla köyü var olduğu tarihten belli yaya ve atlı seyyahların 

soluklandığı, konakladığı, misafir oldukları bir yer olmuştur. Bunda da Serinyayla 

köyünün insanlarının konukseverliğinin rolü büyük olmuştur. Serinyayla da her 

sülalelerinin, yolcuların konuklanması için yapılan belli başlı konuk evleri önemini 

göstermektedir.51 

Serinyayla köyünde misafirhaneler, maddi kültürün sergilendiği kurumlar 

niteliğinde idi (örnek Hüseyin Bal’ın evi) . Serinyaylalılar kendi evlerindeki 

rahatlığı, konforu, sıcaklığı aynı şekilde buralara taşımışlardır. Odaya misafir 

gediğinde sıcak bir ilgiyle karşılanır, soba yakılır, yiyeceği yemekler, içeceği, 

kullanacağı su taşınırdı elini yüzünü yıkaması kurulaması için havlu da verilirdi. 

Hayvanın yemi, samanı, suyu verilirdi. Bütün bunlar karşılık beklenmeden yürekten 

gönülden samimiyetle yapılırdı. Hatta köyde birden fazla misafirhane olduğundan 

misafirhaneler arasında misafiri rahat ettirme bakımından bir yarış var gibi bir durum 

vardır. Misafirin birisine misafir olması o kişiyi onurlandırır mutlu ederdi. Sabah 

öğle ve akşam misafirler yemekte yalnız bırakılmazdı, odada toplanılıp birlikte 

yemek yenir ve sonrasında çay ile birlikte sohbet edilir. Bu toplantılar Serinyayla 

insanının değişik kültürlerle yüz yüze gelmesini sağlar, çok değişik yerler görmüş, 

olayla yaşamış bu konuk evlerinde çok önemli bilgiler edinilir ve haberdar edilirdi. 

Bu toplantılar özellikle Serinyayla köyünde kış mevsimlerinde çokça yapılır.52 

Bizim öz kültürümüzün kaynağı halktır. Onun yaratmalarının, buluşların 

tümü, kültür hazinemizi teşkil eder.53 

Bu anlamda Serinyayla köyü köy odaları ve misafir konukları çok 

kültürlülüğünün yaşandığı, sözlü, yüz yüze iletişimin yaşandığı, sözlü, yüz yüze 

iletişimin önem kazandığı ve bu yolla bilgi ve kültür aktarımının yapıldığı, konuşma, 

tartışma adabının öğrenildiği, kısa, eğlenceli, şaka, düşündürücü eğitsel oyunların 
                                                            
50  K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
51 K K : Sadık K , 87 Serinyayla / Sivas 
52  K K : Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
53 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.48, Isparta‐
2008 
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oynandığı birer eğitim merkezi durumunda idiler. Son yıllarda bu anlayış zayıflamış 

ve bu durum kıraathaneler taşınmıştır. Ayrıca eskiden var olan kitle iletişim 

yapılarının olmayışı köylülerin daha da çok kaynaşmasına ve ziyaretlerinin daha sık 

olmasına etki etmiştir. Şimdi ise gerek göç olgusunu gerek ise kitle iletişim 

organlarının hızla yayılmasından dolayı bu bağ zayıflamıştır. Ayrıca yol ve ulaşım 

araçlarının gelişmesiyle, önemini yitiren ve kullanım dışı kalan önemli konutlar 

şimdi ise sadece kişinin ailesine hizmet etmektedir. Şimdileri ise yaşlılarda sadece bu 

olaylar mazi gibi olmuş hatta bu söylem çoğunda hakim bir durum almıştır. “ 54 

Toplumlar gelenek ve töreleri, dinsel inançları yönünden çok farklı yapıya 

sahiptirler. Toplumların sosyal, ekonomik ve kültürel faaliyetleri de kuşkusuz bu 

etkiler ile biçimlenir. Bu açıdan bakılacak olursa yukarıda değindiğimiz aşamalar 

yadsınamaz.55 

5.2. Köyde Düğün 

Nişanlılık dönemini geçiren çiftlere evlenmeye adım atarlar. İlk olarak aile 

büyükleri arasında görüşmeler yapılır ve düğün tarihi kararlaştırılır. Düğün gününden 

önce düğün sahibi imam eşliğinde tüm köy halkının geçmişleri adına kuran okutur. 

Düğün gününden bir gün önce danışıkçı denilen kişi ev ev gezerek düğün sahibinin 

ismini zikrederek davet eder ( örneğin Mehmet amcanın danışığı vardır buyurun 

geliniz.) ama son zamanlarda baktığımızda bu gelenek son bulmak üzeredir çünkü 

köy de anons yöntemiyle duyuru ve davet edilmektedir. Bu işe danışıklık denir. 

Bunun amacı ise bu evlilik işinin köy halkınca da uygun görülüp görülmediğini 

anlamaktır. Gelenler hayırlı olsun der ve bu işin münasip olduğunu söyleyip 

giderler.56 

Bir gün sonra ise düğün sahibi bayrağı bacadan veya damdan yarım olarak 

çıkartır. Aynı gün düğün sahibi düğün için gerekli olan ihtiyaçları tamamlar. Köy 

kadınları ise düğün evinde toplanarak düğün ekmeği yaparlar. Yine bir gün sonra köy 

camisinden anons edilerek veya davetçi dolaştırılarak tüm köy halkı bayrak üstüne 

                                                            
54  K K :Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 
55 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.60, Isparta‐
2008 
56 K K . Murtaza C,  
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davet edilirler. Köy halkı gelince damat ve sağdıçta davul zurna eşliğinde gelir ve 

imam duasını okur. Bundan sonraki yarım olarak çıkarılan bayrak tam olarak 

çıkartılır veya asılır. Bu arada köy halkına çeşitli yiyecek içecek ve yemişler sunulur. 

Burada bulunanlar damat ve sağdıca harçlık verirler. Oğlan evinde başlayan bu 

eğlence 2-3 gün sürer. Dördüncü gün düğün kâhyalarının isimlerinin yazılı olduğu 

liste kız evine verilir ve herhangi bir isteklerinin olup olmadığı sorulur. Tabi tüm 

bunlar olurken kız ve erkek evinde gece geç saatlere kadar eğlencelere sürmektedir. 

Dördüncü gün kız evinde kına yakılır ve düğün kız evinde devam eder kına 

esnasında kızın erkek kardeşi oğlan tarafından kardeş yolu alır ( para veya değerli 

eşya ) ayrıca kınanın yandığı gün kızın çeyizi en ince ayrıntısına kadar not edilir 

buna çeyiz yazma denir. Son günün sabahında ise gelin almaya gidilir. Gelin olacak 

kız evinden çıkmadan erkek kardeşi kardeş kuşağı denilen kuşağı kızın beline bağlar. 

Gelin anasının ve babasının elini öperek evinden çıkar. Bu sırada mehter gelin 

indirme havası çalar. Gelin arabaya biner( eskiden ata binermiş ). Bu işe yenge 

binme denir. Gelin, damat ve sağdıçlarla birlikte isteyen kişiler araçlara binerek 

çevre köylere kadar giderler buralarda da halaylar çekilir ve daha sonra eve dönülür. 

Bu gezme sırasında çocuklar yol keserler bir yandan da oğlan evindeki bayrak 

direğinin üzerindeki dikilen soğanı düşürmeye çalışırlar. Ve damattan veya sağdıçtan 

para isterler. Tüm bunların yanında gelin gezdirilirken düğün sahibi de köy halkına 

düğün yemeği verir. Gelin artık yeni evine iner düğün kâhyaları da hediyelerini 

sunar. Akşamüzeri damat sağdıcın evinden meşaleler yakılarak gelinin bulunduğu 

yere götürülür damat gelinin yanına girerken sırtı yumruklanır.57 

Bunların dışında düğün devam ederken köyün gençleri damadı kaçırırlar ve 

gidilen yerde sağdıçtan istenilenlerle ve gençlerin de yardımıyla sabaha kadar 

eğlenceler düzenlenir. Sağdıç damadı kaçıranların isteğini karşılamak 

mecburiyetinde olmakla beraber düğünde üzerine büyük görevler düşmektedir. 
58Köydeki genç kızlar ise gündüz vakitlerinde gelin eşliğinde toplanılan bir evde 

türkülerle, oyun havalarıyla eğlence yapmaktadırlar. 59 

                                                            
57 K K : Kemal Şahin, 78 Serinyayla / Sivas 
58 K K : Kemal Ş, 78 Serinyayla/ Sivas 
59 K K :Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
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Yukarıda düğün kâhyası diye bahsettiğim kavram ise tam olarak şudur. 

Düğünde maddi ve manevi destek verme çeşitli konularda düğün sahibine yardım 

etmek amacıyla meydana gelen bir yardımlaşma geleneğidir. Bunun dışında birde 

düğün reisi ve şerbetçi de vardır ki birincisi düğün kâhyalarından daha ayrıntılı 

olarak düğün işleriyle ilgilenir ve yardım eder. Şerbetçi ise düğünde gelenlere ve 

misafirlere şerbet ve çeşitli meşrubatlar dağıtmakla görevlidir.60 

Düğün kâhyalarını diğerlerinden ayırmak için kolluk denilen kumaş parçaları 

verilir. Önceleri bu kollukları kaybedenlere eşeğe ters binme, boyunlarına tezek 

bağlama, tekneye yatırma, yüzlerine un serpme gibi cezalar uygulanırmış. 

Dikkat çeken bir diğer şey ise düğün kâhyalarında mehter tarafından üç vakit 

nevbet ( nöbet ) çaldırılmasıdır. 

 

Resim 28 Köydeki Düğünden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer - 2008 

 

 

                                                            
60 K K : Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 

Resim 27 Köydeki Düğünde Gelin ve Damattan Bir Görünüm/ Foto: Murtaza Coşkun ‐ 2009 
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5.3. Köyde Kız İsteme / Dünür Gitme 

Kız istemeye ailenin büyükleri ve köyün sevilen insanları gider. Allah’ın 

emriyle kız istenir ve el öpüşülür. Bunu takiben tatlılar yenir ve şerbet içilir. Nişan 

günü tayin edilir.61 

5.4. Köyde Nişan ve Nikâh 

Önceden belirlenen tarihte nişan yapılır. Köyümüzde nişan düğün gibi olmasa 

da eğlenceli ve neşeli geçer. Bir gün sürmesine rağmen davul zurna eksik olmaz. 

Nişanda yüzükler takılıp töreler verilir ve eğlenceyle sona erer.62 

Köyde nikâh töreni genellikle ilçeye gidilir resmi bir anlamda düğünden önce 

nişandan sonra genellikle yapılır. Kişilerin öz akrabaları ya da çok samimi 

arkadaşlarını eşlik etmesiyle belediyede nikâh memurun gerçekleştirmesiyle olur. 

Dini cemaat yoktur. Önceleri ise dedenin rızasıyla olduğu da söylenmektedir.63 

 

 
                                                            
61 K K: Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
62 K K : Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 
63 K K : Dürdane B, 52 Serinyayla / Sivas 
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5.5. Köyün Genel Olarak Geleneklerinde Değişmeler 

Toplumun fiziki çevresinde, siyasal ve politik örgütünde meydana gelen 

değişmeler, toplum yaşantısını her yönüyle etikler. Bu değişmeler, çabuk, yavaş, sert, 

yumuşak, süreli ya da süresiz; planlı, plansız, dayatılmış ya da serbest olabilirler. Her 

nasıl olursa olsun, mutlak olarak toplumun sosyal ve kültürel yapısında değişmelere 

yol açarlar.64 

Küreselleşen dünya da tüm dünya etkilendiği gibi Serinyayla köyü de bu 

durumdan etkilenmektedir. Köyün gerek kültürel, gerek geleneklerinde ve diğer 

alanlarda değişmeler olmuştur ve değişmeler sürmektedir. Özellikle son yıllarda 

düğünlerdeki adetler değişime uğramış ve farklı bir boyuta gelmiştir. Örnek vermek 

gerekirse danışıklık için yapılan uygula şimdi ise son bulmuş, kız isteme sonundaki 

tatlı yeme diğer anlamda lokum yeme ise genel olmaktan çıkmış sadece aile içinde 

olmuş ve diğer bir örnek ise önceleri kız ve erkek arasındaki durum çok farklıyken 

şimdi ise çok farklı bir boyuta ulaşmıştır.  

Son yıllardaki değişimlere köylülerin büyükleri ise hiç memnun 

olmamaktadırlar ve adetlerinin değişiminden rahtsızlık duymaktadır ve yeni nesil ile 

birçok yönden çatışmaktadır ve gençlerin ise önceki gençlere göre saygı ve bağlılık 

yönlerinin ok zayıfladığını belirtmektedirler.65 

Bizim toplumumuz için sosyal ve kültürel değişmelerin tetkikinin yapılmasını 

zorunlu hale sokan son bir neden de, ülkemizin iki buçuk asrı aşkın bir zamandan bu 

yana yabancı fenomenlere sahne olmasıdır. Bu itibarla, geçen zaman içinde 

değişmelerin hangi aşamasına vardığımızı, neler kazanıp kaybettirdiğini; ne denli 

başarılı olduğumuzu bilmemiz, artık kuşku götürmez bir ihtiyaçtır.66 

5.6. Doğum, Ad Koyma ve Çocuk Bakımı 

Serinyayla köyünün eskiden günümüze oranla doğumlarda ve doğum 

oranlarda ve doğum şekillerinde farklılıklar ile öne çıkmıştır. Serinyayla köyünde 
                                                            
64  Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.14, Isparta‐
2008 
65 K K: Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
66 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.16, Isparta‐
2008 
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önceleri sağlık memurları yerine bu konuda yetenekli ve bilgili orta yaştan kadınların 

desteğiyle doğumlar gerçekleşmektedir. Ayrıca son yıllarda var olan sağlık 

kuruluşların artmasıyla köylüler il ve ilçelerdeki hastanelerde doğum yapmaktadır 

eskiden normal doğumun çok fazla olmasıyla birlikte 21. yy ise sezaryen doğumların 

artmasıyla bu yankı köyde de etkisini göstermiş ve Serinyayla köyünde de son 

yıllarda hem az çocuk yapma hem de sezaryen doğum özellikle çoğalmıştır.67 

Doğum sonunda olan çocuklardaki ad koymalar köylerde çok önemlidir. 

Serinyayla köyünde özellikle ad koymalar önemli olduğu kadar atalarına bağlı bir ad 

koymaktadır. Mesela çocuğa isim verenler özellikle ölen kişilerin adını koymaları ya 

da belirli bir elit kişinin adını koymaları öne çıkmaktadır. Özellikle köydeki isim 

koymalar kişinin yakınları tarafından konur ve o ad ise yakınlarının ya da geçmişinin 

olur. Şimdi ise bu durum değişmiş sadece popüler bir ad koyma öne çıkmaktadır. 

Önceleri büyükler ad koyarken şimdiler ise küçüklerde koymaktadır.68 

Çocuk bakımı ise Serinyayla köyünde önceden bu kadar makineleşmenin 

yaygın olmadığından köylü kadın erkek tarlada olduğu için çocuklara genellikle 

kaynana ve o bebeğin kardeşi bakmaktadır. Önceleri çocukların büyümesinde en çok 

etkisi olan kaynanadır çünkü çocuğunu anne ve babası tarlada olurken babanın 

annesi de çocuklara bakmakla meşgul olmaktadır. Yalnız annesi sadece iş 

olmadığında ve yazları ise sadece sabah ve akşam çocuğuyla ilgilenmektedir. 

Eskiden bu koşullarda çocuk büyütülür ve çocuklar ise genellikle hayır mamalar 

yerine inek ya da koyun sütünden yapılan mamalar ile büyümesi beslenmesi 

öngörülmekteydi. Tabii ki zamanın ilerlemesiyle artık marketteki mamalar 

kullanılarak çocukların beslenilmesi sağlanıyordu. Şimdileri ise çocukların 

büyümelerinde annelerin çok yer aldığı ve çok az çocuk yapıldığından birçok maddi 

anlamda da masraf yapılmaktadır. Oyuncak vb gibi eşyalarda eskiye oranlar çok 

kullanılmaktadır.69 

 

 

                                                            
67 K K : Kemal Ş, 78 Serinyayla/ Sivas 
68  K K :Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
69  K K : Dürdane B, 52 Serinyayla / Sivas 
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5.7. Sünnet Töreni 

Erkek çocukları için 0-8 yaşları arasında sağlık ve adet çerçevesinde sünnet 

yapılmaktadır. 

Ekonomik durumu iyi olanlar önceleri daha şenlik havasında yaptırmaktadır. 

Şimdi ise bu bir tür gelenek haine gelmiş herkes bir şenlik havasında yaparak sünnet 

olan çocuğun psikolojik olarak korkusunu almaktadır. Ayrıca önceleri yemek ve tatlı 

ikramları da yapmaktadırlar.70 

Çocuk düğün öncesi sünnetlik kıyafetini giyer eskiden ata binermiş şimdileri 

ise arabaya binerek çocuğun yakın arkadaşlarıyla köy meydanında gezdirilir ve 

çocuğunu neşeli olmasını sağlanır. Sünnet öncesi doktor gelir ve kirvesinin başında 

durduğu çocuğu sünnet eder ve artık onunda erkek olduğunu söylerler. Sünnet 

sonrası da başta kirvesi ona hediyelik eşyalar verir ve takısını takar, diğer yakın 

akrabaları ve köylülerde gerek o gün gerek ise sonradan sünnet olan çocuğu ziyaret 

ederek gerek hediyesini gerek ise takısını takar. Bu ise gelenek haline geldiği için 

tüm çocuklarda uygulanır.71 

 

 

 

 

                                                            
70 K K : Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
71 K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
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5.8. Ölüm Töreni 

Köyümüzde ölümle düğünün küskünlüğü olmaz derler. Bu yüzden düğünde 

olduğu gibi ölümle de tüm köy birlik olur. Köyde vefat edenlerin başında eş dost ve 

akrabaları birikir sabah namazından sonra verilen salada ölüm haberi tüm köy 

halkına bildirilir. Vefat eden kişinin çocukları veya akrabalarının da gelmesiyle 

imam tarafından yıkanır ve sevdiklerinin veya arzu ettiği kişiler tarafından yıkanıp 

kefenledikten sonra sanacağa sarılır ve cemaat tarafından namazı kılınır. Sevdikleri 

gözüne toprak koyarlar ve mezarda nefte denilen yere yerleştirilir ve üzeri tahta veya 

piri ketle kapatıldıktan sonra üzerine toprak atılır ve ilk suyu dökülür dualar 

okunarak defin işlemi de gerçekleştirilir. Defin işleminden sonra sırasıyla şu adetler 

yerine getirilir:72 

 

 

 

 
                                                            
72  K K: Aslan A, 48 Serinyayla / Sivas 

Resim 29 Sünnet Töreninden Bir Görünüm



  46

Kazma takırtısı 

Önceleri sadece mezar kazan kişilere cenaze sahipleri tarafından verilen 

yemeğe denilirdi. Şimdi ise kazma takırtısı defin işleminden bir iki gün sonra cenaze 

sahiplerinin tüm köy ve çevre köylerin halkına vermiş olduğu yemektir.73 

Kırk 

Bu adette merhumun kırkı çıkınca tüm köy ve çevre köylere yakınları 

tarafından yemek verilmesidir.74 

Can 

Bu adette merhumun ölümünün üzerinden birkaç yıl geçmesinden sonra 

verilen yemektir. 75 

Mezar kaldırma işi ise yaklaşık bir yıl sonra yapılır. Bu beklemede ki amaç 

ise mezarın oturması ve toprağın yerleşmesidir.76 

                                                            
73 K K : Aslan A, 48 Serinyayla / Sivas 
74 K K : Aslan A, 48 Serinyayla / Sivas 
75 K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
76 K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 

Resim 30 Can Yemeğinden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008
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5.9. Yer Evliya Kültürü 

Anadolu’ya gelen Horasan erenleri bilindiği gibi Sivas’ta da faaliyet 

göstermiştir. Bu erenler Anadolu’nun inanç yönünden son derece salan temellere 

sahip olmasında son derece etkilidir. Bu erenler Sivas’ın diğer ilçe ve köylerinde 

faaliyet gösterdikleri gibi Serinyayla Köyü’nde de faaliyet göstermiştir.77 

Boz Dede 

Boz Dede yatırı, diye bilinen ziyaret yeri Serinyayla köyünün, hemen yani 

başındaki boz renkli bir tepedir. Serinyayla köyü bu tepenin dibinde kurulmuştur. 

Boz dede, denilen yerde su an asfalt çalışmaları için mucir taşı çıkarılmaktadır. 

Sanıyorum Boz dede Türk kültüründeki dağ kültüne bağlı bir adak yeridir. Eski 

Türkler, dağların Tanrı makamı olduğuna inanırlardı.78 

Dağlara mübarek, mukaddes, büyük ata, büyük hakan anlamlarına gelen 

sıfatlar verirlerdi. Her boyun ve her oymağın kendisine mahsus mukaddes (idik) dağı 

bulunduğu gibi, boylardan kurulan büyük birliklerin de müşterek mukaddes dağları 

vardır. Boz dede Arap dedenin kardeşi olarak kabul edilir. Boz dede yatırına 

genellikle gelecekle ilgili idealleri olanlar gider ve horoz cinsinden şeyler kurban 

edilir. Çevredeki bütün evliyaların Perşembe günü akşamı buraya toplandığına 

inanılır. Boz tepenin taslarının uğurlu olduğuna inanılıyor. Ve uğur olarak 

kullanılıyor.79 

Davullu Dede 

Davullu Dede Serinyayla köyünün eteklerine oturduğu Yalçi kayalıklarının 

üstünde daha içerilerde bir yerdedir. Davullu dede, davul seklindeki kaya 

parçalarının üst üste yığılmasıyla oluşmuş bir tas yığını seklindedir. Davullu dedenin 

de Arap dede ve Boz dedenin kardeşi olduğuna inanılıyor. Bu yatırlarda yatan 

evliyaların olduğuna inanılıyor. Hatta bunların Horasan Erenleri yetmiş evliyadan 

birkaçı olduğuna inanılıyor. İnanışa göre Davullu dede Müslümanlar ile ecnebiler 

savaşırken askeri galeyana getirmek için Osmanlı’daki mehteran bölüğünün yaptığı 

gibi davul çalar ve tekbir sesleri getirirmiş. Yani askerleri savaşa motive etmeye 
                                                            
77 K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
78 K K : Hüseyin Ö , 101 Serinyayla / Sivas 
79 K K : Hüseyin Ö , 101 Serinyayla / Sivas 
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çalışırmış. Davullu dede yatırı Eski Türklerde ki Tas kültüne bağlı bir inanç olması 

gerekir. Yoksa davullu dede ve Boz dede gibi yatır olarak kabul edilen yerlerde 

herhangi bir mezar ya da ev yoktur. Davullu dede'yi de Altınyayla’da ki Topaklaya 

gibi çocuğu olmayanlar ziyaret ederek horoz kurban ediyorlar. Çocuğu olmayan 

kadının boynuna bir yular geçirerek sekiz- on sefer kayanın etrafını dolandırıyorlar. 

Bir açıdan çocuğu olmayan kadını evliyaya emanet etmiş oluyorlar. Bu ziyaretten 

sonra çocuk olursa adini oğlan ise 'Kaya' kız ise 'Satı' koyuyorlar. Davullu dede köye 

uzak ve yolları da bozuk olduğu için çoğunlukla yaz aylarında ziyaret ediliyor.80 

Taş Kesen 

Tas kesen olarak bilinen kutsal ziyaret yeri Serinyayla köyünün Kuzey-

Doğusunda Karalar köyüne yakin bir mevkide bulunmaktadır. Ulaşım imkânının 

zorluklarından dolayı birkaç sefer gitmek istediysek ta maalesef gidip görme 

imkânımız olmadı. Zaten oraya gidip çıplak gözle gören insan sayısı da çok fazla 

değil ama yine de özellikle yaz aylarında gidip ziyaret edenler ve orada adadığı 

kurbanı kesenler varmış. Tas kesen, ziyareti de kanaatimizce Eski Türklerdeki, kaya 

kültüne bağlı kutsal bir mekândır. Anadolu'daki bir çok kayalar ve taslar Anadolu 

Türk efsanelerinin kaynağını teşkil eder. Kayaların üzerindeki çeşitli izler ve 

çukurlar efsaneleriyle birlikte birtakım yatırlara ve kahramanlara mal edilmektedir. 

Tas Kesen yatırının da herhangi bir kabir yoktur. Davullu de ve Topaklaya gibi 

kutsal bir tas yığınıdır. Tas kesenin çok ünlü bir efsanesi vardır. Efsaneye göre çok 

eski zamanlarda bu mevkide bir çoban koyun güdüyormuş. Koyunları susuz kalmış 

bu mevkide su yokmuş. Çoban Allah'a söyle dua etmiş 'Allah’ım koyunlarım 

susuzluktan kırılacak(ölecek) eğer burada bir su verir de, koyunlarımı kurtarırsan 

sana bir kara, bir de ak koç kurban edeceğim' der. Bu duadan az bir süre sonra 

oracıktan bir su fışkırmış. Çobanın koyunları sulanarak ölmekten kurtulmuş. Çoban 

hemen oturmuş. Paltosunu çıkararak iç giysilerinden bir siyah bir de beyaz Bit 

çıkarmış ve Allah’ım sana vaat ettiğim kurbanı kesiyorum diyerek öldürmüş. 

Rivayete göre çoban ve koyunları hemen oracıkta tas kesmiş. Halen uzaktan 

bakıldığı zaman çoban yanında köpek ve koyun sürüsü tas kesmiş olarak 

durmaktadır. Bu tas kesen çoban ve sürüsü etraf Sünni köylerde de sürekli 

                                                            
80 K K : Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
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anlatılmaktadır. Sünni köylerden de burayı ziyaret edenler vardır. Bunun yanında bu 

mevkide küçük tas yığınlarından ibaret birçok düğsek mevcuttur.81 

Bu tas yığınlarının bulunduğu yerlerden Hacı Bektaşi Veli gibi büyük 

evliyaların geçerken uğradığı buralarda konakladığına inanılıyor. Hızır (a.s)'in da bu 

düseleri sürekli ziyaret ettiğine inanılıyor. Tas kesen ziyaretine gelenler çok çeşitli 

dilek ve istekleri için burayı ziyaret ediyorlar. Burada horoz kurbanı kesip Allah'tan 

ne istiyorlarsa onu içlerinden geçiriyorlar. Özellikle sakatlıkları olanlar, doğum 

sancısı çekenler ve çocuğu olmayanlar burasını ziyaret ederler.82  

6.KÖYDE EKONOMİK DEĞİŞME 

6.1.Konut Yapısı ve Değişme 

Serinyayla köyü yıllardır birçok değişikliğe doğru sürüklenmiş bu 

değişikliklerden birisi de konutlardaki değişiklikleridir yani konutların yapısındaki 

değişimlerdir. Köyün ilk kuruluşundan itibaren köyün taş ve kerpiç evler yer almış 

olup son yıllarda ise bunların yerini yavaş yavaş betonarme evlerin yer aldığı ve 

çatıların arttığını görmekteyiz. Serinyayla köyünde eskiden özellikle evler kerpiçten 

yapılır ve üzerlerine de ardıç vb ağaçlarla kapatılırmış ve yıllar ilerledikçe evlerde 

hafif bir değişim görülmüş ve taş evler yer almış ve sonrasında çatılar artmış ve tek 

tip bir yapı olan betonarme evler yer almıştır. Köyün genelini değerlendirdiğimizde 

köyün %85 e yakını tam betonarme ve yarı betonarme evlere sahip olup konutlarını 

özellikle bu tipte inşa etmişlerdir.83 

Serinyayla köyünün ekonomik ve sosyal gelişiminin, yani çağdaşlaşma 

derecesinin göstergelerinden birisi de, köydeki konut yapımındaki nicel ve nitel 

gelişmelerdir.  

Serinyayla köyünde son yıllarda özellikle son 15 yılda köyün konutlarında 

büyük değişimler gözlenmektedir. Köyün önceleri taş ev kerpiç ev gibi yapılarla 

yapılan konutları barınma mekânları son 15 yılda modern bir yapı olarak görülen 

betonarme bir yapıya bürünmüştür.  Köyde özellikle maddi durumunun iyi olanlarca 

                                                            
81 K K : Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
82 http://tr.wikipedia.org/wiki/Serinyayla,_Alt%C4%B1nyayla 
83 K K : Kemal Ş, 78 Serinyayla / Sivas 
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öncelikler onların olmuş ve köyün bu zamanla tamamının betonarme bir konut tipine 

yaslandığı ve yayıldığını görmekteyiz. 84 

Köyün ekonomik durumlarının ve gerekli iklime dayanıklılık açısından ele 

alınınca köydeki betonarmenin ilerlemesi kayıt edilmiştir. Son yıllarda göç eden 

köylülerin de betonarme ev yapmasında da artış gözlenmiştir. Betonarme ev 

yapamayanlar yani ekonomik güçten yoksun olanlar ise evlerini çatılaşarak gerekli 

barındıkları konutu dayanıklılığını sağlamaya çalışmışlardır. Köyün sert karasal bir 

iklime sahip olmasından dolayı çoğu köyde yaşayan köylüler sadece toprak evlerini 

çatı yaptırarak sağlamlaştırmış ve göç olanları ise yazlık amacıyla kullanmak için 

konutlarını betonarme yapıdan yana seçmiştir.85 

Gecekondu bölgelerine göre farklılıkları olmasına rağmen, genel görünümleri 

ile ilkel ve yetersiz olan gecekondu tipi evler, çoğunlukla toprak üzerine tek katlı ve 

düz çatılı olarak inşa edilmiştir. Malzeme olarak ta toprak kullanımı başta 

gelmektedir. Toprağın yanında teneke, çinko-saç, tahta, kiremit ve briket gibi 

malzemelerde gecekondu yapımında kullanılmaktadır.86 

                                                            
84  K K: Memiş B, 54 Serinyayla/ Sivas 
85 K K: Mehmet Ö, 77 Serinyayla / Sivas 
86 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.69, Isparta‐
2008 
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Resim 31 Son Yıllardaki Modern Evlerden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer‐2010 

 

Resim 32 Konutların Engebeli Bir Arazideki Görünümü/ Foto: İsmail Özer‐2011 
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6.2. Toprak Mülkiyeti 

Serinyayla Köyünün ana geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olduğu gibi 

bunun yanında köylü için toprak mülkiyeti önemli olup ve köyün büyük bir 

çoğunluğunun toprağı olup ama yetersizdir. Köyde önceleri yaygın olan hayvancılık 

ve tarım olduğu için köylünün çoğuna arazisi yeterli gelmemekte hayvanlarının yem 

ihtiyacını karşılamak için ya komşusundan parayla yem almakta ya da komşu 

köylerden yem almaktadır. Son yıllarda baktığımız da ülkede uygulanan ekonomik 

politikalar hem köylüyü perişan etmiş hem hayvancılık ve tarımla ilgileneni perişan 

etmiş köylü toprağını ekemez ve hayvancılık yapamaz duruma gelmiştir. Köylünün 

yapılan araştırmada arazi sahipliğine baktığımızda % 82.7 sahip olduğu diğer % 17.3 

ise toprağını kiraya verdiği ya da toprağının olmadığı tespit edilmiştir.87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                            
87 K K : Memiş B, 54 Serinyayla/Sivas 

Resim 33 Yıkılmış Toprak Evden Bir Görünüm/ Foto : İsmail Özer ‐ 2009
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6.3. Konutlarda Isınma ve Aydınlatma 

Serinyayla köyünde özellikleri ısınma ihtiyaçları çok olmaktadır. Köyün 

geneli hayvancılıkla uğraştığı için hayvanın dışkısından yakacak yaparak onu kış 

mevsimlerinde ısınmak için ihtiyaç olarak kullanılmaktadır. Köyün öncesine 

baktığımızda özellikle tezek, kulluk, odun, çipri ve geven kullanılmaktadır. İlerleyen 

dönümlerde köy halkı kışlık yakacaklarının yüksek bir oranı kömür ve odundan 

başka yakacak kullanılmamış tezek vb gibi yakacakları ise daha çok tandırlarda 

ekmek için kullanılmakta ve ısınma ihtiyaçlarında dediğimiz gibi kömür ve dun 

kullanılmaktadır. Kömür yardımlarının etkisiyle köy halkı özellikle kömürü tercih 

etmekte ve özellikle bedava yardım olduğu için hem köylünün ekonomik yönünü 

hem de ısınma yönün düşünmesini de sağlamıştır.88 

Köydeki aydınlatmaya gelince önceleri gaz yağı olan bir tür aydınlatma yönü 

kullanılmış ve ilerleyen dönemlerde bunun yerini mum vb aydınlatma araçları 

alırken 1978 li yıllarda ise köye elektriğin gelmesiyle köy elektrikli aydınlama 

sistemlerini kullanılmaktadır. Köydeki olası elektrik kesilmelerin de ise şarjlı 

aydınlatma aletlerini kullanılmaktadır.89 

6.4. Kullanılan Üretim Araçları 

Köyde tarımın çok yaygın olduğu için en çok tarımsal üretim araçları vardır. 

Bu üretim araçları gerek insan emeği ile yapılır gerek ise makine işbirliği ile yapılır. 

İnsan emeği ile yapılan üretim araçları şunlardır; dirgen, kürek, kazma, yaba, çapa, 

kafçık, dırmık vb‘dir. Bu tür üretim araçları köylü en çok insan emeğine dayandığı 

için çok kullanılan üretim araçlarıdır. 90 

Makine işbirliği ile yapılan üretim araçları ise şunlardır; münzer, patos, 

biçerdöver ve saman makinesidir. 

Köy halkı son yıllarda en çok ta makine işbirliği olunan üretim araçlarını 

tercih ederek hem zamandan tasarruf etmiş olacak hem de ekonomik yönünde daha 

az ücret ödemiş olacaktır.91 

                                                            
88 K K: Dürdane B, 52 Serinyayla / Sivas 
89 K K: Sadık K, 87 Serinyayla / Sivas 
90 K K :Selcan P, 76 Serinyayla / Sivas 
91 K K: Memiş , 54 Serinyayla / Sivas 
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Evlerin iç düzenleri, işlevsel olmasa da kent evlerine benzemektedir. 

Televizyon, buzdolabı, vb… araçlar, aşağı yukarı her evde bulunmaktadır. Aynı 

zamanda örneğin aynı oda oturma, yatma, yemek yeme, yıkanma yeri olarak ta çok 

yönlü bir işleve sahiptir. Köy toplumunun maddi yönden kentlileşme eğilimini 

gösteren oda takımı, masa, sandalye, büfe, bardak, tabak, çatal, kaşık ve bıçak vb… 

araç ve gereçler, günlük yaşamın günlük yaşamın dışında kullanılan bir özellik 

taşımaktadır.92 

 

6.5. Erkeğin Eşini Çalıştırma Süreci 

Serinyayla köyü çalıştırma sürecinde erkekler kadınsız çalışmamaktadır. 

Köyde çalışmanın en yoğun olduğu iki alan olduğundan bahsetmiştik bunlar tarım ve 

hayvancılıktır. Yazları erkekler ekinlerde tarlada bağlarda kadınlar ile birlikte 

çalışmaktadır ve kadınlarını çalışma sürecine yazları böylelikle girmektedir. 

                                                            
92 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.70, Isparta‐
2008 

Resim 10 Kullanılan Tarım Makinelerden Görünüm/ Foto: İsmail Özer‐ 2008
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Kışları ise var olan hayvancılıkta hayvanların yem işleri vs durumlarda kadınlarda 

erkekler ile çalışmaktadır. Kadınların ayrıca süt sağma vb ekmek yapma gibi işlere 

Resim  35 Tarladan Gelen Çiftçi Kadın ve Erkek, Fotoğraftaki Kişiler Döndü Yanık ve Eşi Hüseyin Yanık/ Foto: 
İsmail Özer‐ 2008 

Resim 36 Koyun Sağan Kadından Görünüm (Resimdeki Kişi Emine Gürlevik) / Foto: İsmail Özer ‐ 2008 
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de bakmaktadır. Kadınların baktığımızda çalışma şartlarının çok ağır olduğunu 

görmekteyiz.93 

 

7. KÖYDE ALEVİLİK İNANCI 

7.1. Köydeki Alevi İnancının Kökenleri 

Serinyayla köyündeki Alevi kökenin araştırdığımızda aslında kesin bir 

kaynak yoktur. Bu konuda Sadık Keskin’e sorduğumuzda şu açıklamayı almaktayız “ 

köye ilk yerleşenlerin alevi olduğu ve Türkmen bir bir etniğe sahip olduğu ve 

kökenin horasandan geldiği ve Alevilik ilk önceleri normal bir felsefe olarak 

benimsenmiş sonraları ise inanç yöntemi sürecine girilmiş ve son yıllarda ise 

eskisinin yeri alıp bir yaşam felsefesi haline geldiğini söylemektedir” baktığımız da 

köyün alevi kökeni sadece yerleşenlerin ilk alevi olduğu ve söylemler de ise bu 

kişilerin alevi olduğu ise kulaktan kulağa yayılmış ve bugün ki duruma kadar 

sürmüştür. Ayrıca Alevilik ile ilgili süreçlerde yaşanmıştır.94  

7.2. Köydekilere Göre Alevilik Nedir 

 Serinyayla köyünün öncekilere bakıldığında büyük bir değişim olduğunu 

görmekteyiz yani önceki neslin ataların Aleviliği farklı yaşayarak ve bunu gerekli 

şartlarını yerine getirerek inançlarını gerçekleştirmekteydi, şimdiye baktığımızda 

bunlardan hiçbir eser kalmamış yalnız şehre gönçler bu inancını fırsat buldukça 

Cem’e katılır gerçekleştirirler. Yaptığımız araştırmada köylülere Alevilik nedir 

dediğimiz de birçoğunda şu yanıtı aldık; bir yaşam felsefesi, doğruluk dürüstlük vb 

cevaplar alınmıştır. Yani köylünün ortak noktası yaşam felsefesi olarak 

görülmesidir.95 

7.3. Köyün Alevilik ile İlgili Geçirdiği Önemli Dönemler: 

7.3.1. 1945’li Yıllar 

Serinyayla köyü bu dönemlerde çok partili döneme geçildiği dönemde bir 

dönem geçirilmektedir. Hüseyin Öztoprak’tan aldığımız bilgilere göre; o dönemde 

                                                            
93 K K, Hüseyin Ö , 78 Serinyayla / Sivas 
94  K K : Sadık K , 87 Serinyayla/ Sivas 
95 K K : Zeki K , 47 Serinyayla/ Sivas 
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köy çok gizli bir şekilde cem yürütüldüğünü ve tekke ve zaviyelerin kapatılmasından 

sonraki süreçlere bakarak hem devlet ile sıkıntı yaşamamak hem de komşu köyler ile 

sıkıntı yaşamamak için cem toplantılarını mümkün olduğu kadar gizli tutulmuştur. 

Bu dönemde yaşanan kanun değişimlerinin de etkisiyle Serinyayla köyü bazı 

dönemlerde inançlarını ertelemek zorunda kalmıştır.96 

Aldığımız bilgilerde Hüseyin Öztoprak şu bilgiyi vermektedir. Yazları 

kesinlikle yapılmaz ancak kışları cem yapılırdı cem törenin yabancı alınmaz ve 

gözcü olurdu kapıda diye de ekler.97 

7.3.2. 1960’lı Yıllar 

Bu dönemlerde özellikle çok partili hayatın geçmesiyle çok olaylı bir yıllar 

olduğu ve bu durumlardan Serinyayla köyü göçlerinin de olduğu bir dönemdir. 

Alevilik ile ilgili yine Hüseyin Öztoprak’a sorduğumuzda şu bilgiler aktarmaktadır; 

“O dönemlerdeki sıkı yönetim ve memleketin zor dönemlerinde bizler Alevilik ile 

ilgili inançlarımızı erteledik ve gerekli dedeler bulamadık ve koşullardan dolayı 

cemlerimi sonlandırmak zorunda kaldık.” Bu duruma bakarak şunu diyebiliriz var 

olan olayların etkisiyle bir takım yapılan inançlar ertelenmiş ve bundan sonrada daha 

olmamıştır.98 

7.3.3. 1980’li Yıllar 

Bu dönemde ise var olan sıkıntıların devam etmesi ve özellikle Maraş 

katliamının etkisiyle Alevilere yapılan büyük zulümlerin etkisiyle adeta Serinyayla 

köyü köyden çıktığında korkudan baskıdan dışarıda alevi olduğunu söylemez duruma 

gelmiştir. Gelişen ülkedeki olaylarda darbe olmuş ve bu zaman diliminde alevi köyü 

olan Serinyayla artık devletçi anlayışı benimsemek zorunda kalmış ve Özal 

hükümetinin diyanet işlerindeki düzenlemenin etkisiyle her köye cami yapılması 

zorunluluğu getirilerek köydeki öğretimin ve o dönemin muhtarı bu konuda iş birliği 

sağlayarak köye ilk cami yapılmasını sağlamış ve dışarıdaki baskı ve algıların az da 

olsa önüne geçilmek istenmiştir.99 

 
                                                            
96 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla  / Sivas 
97 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla /Sivas 
98  K K : Hüseyiin Ö , 101 Serinyayla /Sivas 
99 K K : Selcan P , 75 Serinyayla / Sivas 
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7.3.4. 2000’li Yıllar ve Sonrası 

Bu dönemlerde Alevilik çok ızdırap çekmiş ve çok saldırılara uğramıştır 

özellikle Serinyayla köyünün de etkilendiği “Sivas olayı” köyü çok etkilemiş ve bir 

çok yönden asimilasyona gitmiş ve komşu köyler ile ilişkileri ve algıyı iyi bir yere 

getirmek için köyün adını değiştirmiştir yani eski adı Beydiğin olan köyün adı 

Serinyayla olarak değiştirilmiştir.100 

Serinyayla köyü Sivas olayından sonra büyük göç yaşanmış ve köyün çoğu 

kentlere göç etmiş ve gerekli alevi inançlarını yerine getiremez duruma düşmüştür. 

Cem inancı zaten 60 lı yıllarda son bulduğu için birçok farklılıklar yaşamış özellikle 

bu kültürden yoksun olmuş ve sadece sözde Alevilik olmuştur.101 

Bu inanç kültürünü Serinyayla köyü göçmenleri Adana, Mersin ve diğer şehirlerde 

sürdürmüş ama bir toplum olarak değil bireysel bir şekilde inançlarını yerine 

getirmektedir. 

Alevilik hakkında köy halkı çok bilgisiz kalmış adeta unutma aşmasına 

gelmiştir. Köydeki okuma yazmanın da etkisiyle kitaplardan vb kaynaklardan 

yararlanamamış dedelerden yararlanmış dedelerinde gitmesiyle tamamen bir boşluğa 

düşmüşler ve ilerideki nesle aktaramaz olmuşlardır.102 

7.4. İnanç İle İlgili Görenek ve Gelenekler 

Serinyayla köyünde birçok görenekler ve gelenekler gerek inançları etrafında 

gerek kültürel alanların etkisiyle oluşmuştur. Köyün özellikle toplumsal 

davranışlarda bu belirgin olarak öne çıkmaktadır. Mesela köydeki düğünlerde kadın 

erkek ayırımı olmadan tüm köy halkı düğüne katılır ve eğlenirler. Çevre köylerde ise 

bu durum farklıdır mesela kına da Serinyayla köyünde kadın erkek karışık iken 

komşu köylerdeki suni köylerde bu durum farklıdır yani orada kadın erkek ayırımı ya 

da ayrılımı vardır. Yine farklı bir durumu ele almak gerekirse hıdrellez günlerinde 

                                                            
100 K K : Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
101 K K : Sadık K , 87 Serinyayla / Sivas 
102  K K : Selcan P , 75 Serinyayla / sivas 
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yine dilekler dilenmesi ve bir dilek ağacına bez parçası bağlayarak dilekte bulunması 

geleneklerde mevcuttur.103 

7.5. İnanç ile ilgili Oruç ve (Yalvarış) Dualar 

Serinyayla köyünün belli bir kemsi hem ramazan hem muharrem orucu 

tutmaktadır kentte yaşayanlarda bu oran köye göre yüksektir. Oruçta yapılan 

davranışlar şunlardır;104 

Oruç süresince bazı kurallara uymak gerekir. Bunlar “canlı olan bir şeyi 

yememek, et yememek, saf su içmemek bıçak kullanmamak ve soğan vb yuvarlak 

besinlerden uzak olmak”  su içmemenizin nedeni ne? “ diye sorduğumuzda “ onun 

nedeni Hz. Hüseyin’e su içirmediler; onun için su içmiyoruz. 11 gün aç dursa, insan 

ölmez!”.105 Biz, bu muharrem orucunu tutarız; normal olan orucu da tutarız ama 

sadece 3 gün tutulur tabi bu birkaç kişidir çoğu tutmaz. Namaz da kılmıyoruz. 

Cenaze namazlarına gidiyoruz. Biz sırf bu namazda hocaya uymaya mecburuz dede 

olmadığından gibi yanıtlar verilmektedir.106 

Serinyayla köyünde özellikle belli günlerde dualar edilir mesela yağmur 

dualarında ya da cenaze gibi durumlarda dualar edilir. Köy halkı köyde cami olduğu 

halde camiye gitmezler ve köy halkında şöyle bir durum vardır Arapça bilmedikleri 

için camiye gitmenin anlamsız olduğunu düşünürler. Köyde dualar ve yalvarışlar her 

yerde olur ve genlikle Türkçe dualar daha çok tercih edilir yani Arapça dua etmezler 

sadece Türkçe dualar edilir. Hem bireysel anlamda hem toplumsal anlamda imam 

olmadığı durumlarda Türkçe dualar edilir tabi imam olduğu zaman sadece imam 

okur duayı anlaşılsa da anlaşılmasa da amin denir.107 

Köyün genellikle kullandığı yalvarılır ve iyi temennide bulunmaları kısa 

sözlerden olur mesela “ Ali Gardaşın Hızır Yoldaşın Olsun” gibi, ya da “12 İmamlar 

Yar ve Yardımcın olsun “gibi. 108 

 
                                                            
103  K K : Selcan P , 75 Serinyayla / Sivas 
104  K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
105 Sabri Çakır, Üretimden Tüketime İnsan‐Kültür ve Toplum Yazıları, Fakülte Kitabevi, s.266, Isparta‐
2008 
106 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
107 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
108  K K : Dürdana B , 53 Serinyayla / Sivas 



  60

7.6. İnançla ilgili Cem Töreni 

Serinyayla köyünde Alevilik ile ilgili gelişmeler önceleri yoğun olmak ile 

birlikte şimdi köyde cem ile ilgi hiçbir gelişme yoktur. Selcan Polat’ın verdiği 

bilgilere göre köyün Alevilik inancı olan cem ile sürece bakmak gerekirse şöyledir; 

“köyün çok önceleri Halil dede adında bir dede gelip köyün belli bir yeri hazırlanıp 

temiz vs yapılıp o gün için herkes ceme gelirdi. Yalnızca küskünler kin tutanlar vb 

kişiler cem e girilmesine izin verilmez ve köyün bu kurallara uyan herkse katılırdı. O 

gün için herken evlerinde ne yaptılarsa cem e getirilir ve buna da dede lokması 

denirdi ve sözgelimi kimisi börek yapar kimi ekmek yapar kimi sulu yemek yapar 

kimisi farklı yöresel yemekler yaparak Cem’e getirir ve Cem sonun da bunlar 

herkese ikram edilirdi. Ve Cem günü bayağı bir hüzünlü geçtiğini belirtir özellikle 

Ehlibeyt soyuna yönelik dualar edilir dua ise Türkçe yapılarak İmama 

Hüseyin’e(R.A) ağıtta yapılırdı son zamanlarda ise bu cem belirli olaylardan sonra 

artık kimse gelemez durumuna gelmiş ve dedenin de ulaşım imkânlarından dolayı 

köye daha gelmez olduğu da söylenmiştir. Ayrıca dedenin ölmesinden dolayı da 

kimse yerine dedelik yapmaz olmuş ve öyle gelişen süreçte cem son bulmuştur.” Bu 

anlatılanlara baktığımızda özellikle baskıların oldu ve Dede’lerin sınırlı olduğundan 

dolayı Serinyayla Köyü bundan sonraki süreçlerinde de cem inancını 

gerçekleştirememiştir ve kültürel ya da inançsal bir asimilasyona da 

sürüklenmişlerdir.109 

Alevilik-Bektaşilikte “ düşkünlük” kurumu; inancın temelinde bulunan ve bir 

tabu olarak “ eline, diline, beline sahip ol!” ; başka deyişle “ elin ile koymadığın bir 

şeyi alma/ Dilin ile yalan söyleme / Beline sahip ol/ helalinden ( eşinden ) başkasına 

gitme.” Normlarının, ilkelerinin bir sonucudur. Alevi-Bektaşiler, yüzyıllardır bu 

kurala uymuşlar, hesaplarını Cem evlerinde, ibadet mekânlarında, yüz yüze 

vermişler; ne mahkemeye ne de yargıya başvurmuşlardır 110 

7.7. Köyde Alevilik ile İlgili Kurban ve Ziyaretler 

Serinyayla köyünde önceleri bir takım ziyaretler olurmuş mesela bunlardan 

bir kısmını sayacak olursak davul dede, boz dede ve çeşitli köyün dışındaki 

                                                            
109 K K : Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
110 http://www.kanalkultur.com/kks/Yazarlar/Sabri‐Cak%C4%B1r/index.php 
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ziyaretler. Bu ziyaretlerde özellikle kurban yani adaklar adanarak köylü en çok da 

Davullu Dede de bu adağını kurbanın keser ve dileğinin kabul olması için dua eder. 

Önceleri en çok bu tür ziyaretler ve kurbanlar yapılırdı. Ayrıca köylü kurban 

bayramında ekonomik durumuna bakarak iyi ise kurban keserler genlikle küçükbaş 

hayvan ve büyük baş hayvan kesilir. Bunlar mesela erkek kuzu, koç, inek, boğa gibi 

kurbanlıklar kesilir. 111 

Son yıllarda ulaşımın geliştiğinden ve devletinde ılımlı bir anlayışından 

dolayı köylü Nevşehir’in Hacıbektaş’a da giderek ziyaretlerini sürdürür köylü 16 

Ağustosta Hacıbektaş’ı anma günü orada bulunarak hem ziyaret eder hem de 

adanmış kurbanı varsa kurbanın keser. Kurban adama da belli başlı unsurlar vardır, 

mesela askerden gelenler için, ağır bir hastalıkta şifa bulması için,  kadınların 

kısırlıkta doğum yapması dileğinde bulunması için ve son yıllarda okuyup bir iş 

alması ya da ev ve araba aldığında gerek köyde ya da gerek Hacıbektaş’ta böyle 

dileklerde adaklarda bulunulur dileğin ya da inancın yerine getirilmesi bu şekilde 

sağlanmaktadır.112 

 

7.8. Alevi İnancına Göre Cenaze Törenleri 

Bir kişinin ruhunu Hakka teslim ettiğinde o ana en yakınında bulunan bir 

kimse Ya Allah Ya Muhammed, Ali şefaatinden mahrum eyleme diye tekbir 

getirerek Hakka yürüyen ölen kişinin gözlerini kapatır. Temiz bir bez ile ya da 

mendil ya da tülbentte olabilir bununla çenesi bağlanır. Elbiseleri çıkarılarak, bir 

çarşafa sarılarak rahat bir döşeğe bırakılır. Sırt üstü yatırırlar ve her tarafı kapatılır.113 

Hakka yürüyen kişi kişiler tarafında büyük dikkat ve büyük biz özenle 

taşınarak yıkanabilecek gülbankın üzerine konur ve dede şöyle der; Bismi Şah… ber 

cemal-i Muhammed, şah-ı velayet, İmam Ali, İmam Hasan, Şah Hüseyin Pir bilene 

verelim candan salâvat diyerek cemaatinde salavat getirmesini bekler ve cemaat da 

salavat getirir. 

                                                            
111 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
112  K K : Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 
113 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
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Dede duasına başlar “ haktan geldik, hakka gidiyoruz. Can kıblesine döndük, 

Yüce Allah’ım hakka yürüyen kişi ya da ismini söylenir senin aşığındır denir. Şimdi 

kişi bedenin terk etti. Bedeni toprağa dönecek don değiştirecek. Kişinin ruhu ise sana 

dönecek. Mürşidimiz Muhammed, Pirimiz Ali, Ehl-ibeytin yüzü suyu hürmetine sana 

dönen bu kulunu ya da canı diyerek sancağının altına alasın, saklayasın, bekleyesin, 

Gerçeğe Hüü… denir ve dua son bulur 

Dedenin yıkama bittikten sonra helallik sürecinde şöyle yapar; hakka yürüyen 

kişinin adı söylenir… kişiyi nasıl bilirdiniz? Diye sorar. Oradaki cenaze törenin 

gelenler hep bir ağızdan iyi bilirdik der. Hak Muhammed Ali, dondan dona, candan 

cana taşısın derler. Ardından dede “ ey canlar, hakkı hakikati özünde gören, bu 

yüzden en-el hak diyen, 72 millete bir nazarla bakıp, eline, diline, beline sahip 

olmayı kendisine ilke edinen, dini sevgi, kabesi insan, kitabı bilim, mazlumun 

yanında, zalimin karşısında yer alan ve şimdi hakka yürüyen bu kişisizin içinizden 

yenip içti, sizler ile yaşadı. Belki de hak yedi, şimdi göçtü, hakka yürüdü.114 

Bu can üzerinde maddi, manevi hakkınız olabilir, varsa helal ediyor 

musunuz? Diye sorar oradakiler helal ediyor derler. Bu üç kez tekrarlanır. Bunu 

üzerine dede hakkınız varsa helal ediyoruz diyen canlardan Hak Muhammed Ali razı 

olsun der. Ve helallik alınır.115 

Kabire koyma işlemine geldiğinde dede, " Ey sonsuz keremli Yüce tanrım. 

Divanına geldik, darına durduk. Ya Hakk...Dualarımızı, Muhammed Mustafa 

aşkına, Aliyyel Murteza aşkına, On İki İmamlar aşkına kabul eyle.......   Ya Hakk... 

Kusurlarımıza bakma, Gönlümüze kin, kibir, gammazlık, garezlik, hasetlik sokma. 

Kalbimizi kara, yüzümüzü yara etme. Hastalarımıza şifa, derlerimize deva eyle.116 

            Ya Hakk... Görünür, görünmez kazadan, beladan, şerden, münkirden, 

nursuzdan, pirsizden, yolsuzdan bizleri koru. Bizlerden doğacak zümreyi İnsan-ı 

Kamil eyle Ehli-beyt davasının gönül erlerinden eyle. Ya Hakk... Evlat isteyene 

evlat, nimet isteyene nimet, kısmet isteyene kısmet nasip eyle. Ya Hakk... Gökten 

hayırlı rahmet, yerden hayırlı bereket ihsan eyle. Ya Hakk...Don değiştiren, 

                                                            
114 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
115 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
116 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
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Hakk'a yürüyen ana - baba, konu - komşu, çoluk - çocuk, kimsesi olmayan , mezar 

taşı dahi belli olmayanların gönül defterine kaydeyle ya Hakk...117 

             Yücelerden yüce Ya Hakk... 

            Okuduğumuz gülbankları, duaları Nebilerin, Velilerin Muhammed Ali'nin 

gönül defterine kaydeyle ya Hakk. Ya Hakk, Kerbela'da biat etmeden canını 

verenlerin ruhlarına hediye eyledik, kabul eyle ya Hakk.On İki İmamın, Ehl-i 

Beyt'in gönül defterine kaydeyle ya Hakk. Ya Hakk... Muhammed Ali yolunda can 

verenlerin, çilesini çekenlerin aziz ruhlarına hediye eyledik gönül defterlerine 

kaydeyle ya Hakk... İnsanlığa ışık tutanların, Hallac-ı Mansurların, Seyyit 

Nesimilerin, Pir Sultanların ve insanlık yolunda,hak yolunda, halk yolunda can 

veren şehitlerin ruhuna hediye eyledik, gönül defterine kaydeyle ya Hakk........      

Hakk'a yürüyen , sana doğru uçan, sana doğru yolculadığımız .............Can'ın 

gönül defterine kaydeyle ya Hakk...118 

 

 Bu gülbanktan sonra Dede, son olarak hazırda bulunan canlara bildikleri bir 

duayı  okumalarını öğütler ve cenaze töreni biter.( Cenaze törenlerinde Fatiha 

okunması mecburiyeti yoktur. İmam Cafer Buyruğu, bilinen bir duayı, genellikle 

salâvat getirmeyi ve On İki İmam'ın adını sayıp bilinen bir dua ile söylenmesini 

öğütler.)119 

            Dede bu tören sonrasında Hakk'a yürüyen Can'ın evine hane halkı ve yakın 

akrabalarını toplar. Hakk'a yürüyen Can'ın vasiyeti var mıdır? diye sorar. Borcu var 

mıdır? diye sorar.  Var ise dedenin huzurunda açıklanır. Borcu varsa ödeme şekli 

kararlaştırılır. Rızalık alınır. Cenaze töreni ardından katılanlara lokma verilir. Cenaze 

evine birkaç gün komşular tarafından yemek verilir, ev işleri yapılır.120121 

 

Önceleri bu şekilde yapılırdı şimdileri ise böyle değildir bundan farkı ise 

dualarda Arapça okunur ve imam eşliğinde olur ve diğer Arapça dualar okunmasında 

mecburiyet koşulur. 

                                                            
117 K K : Hüseyin Ö, 101 Serinyayla / Sivas 
118 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
119 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
120 http://www.alevi.org/ 
121 http://www.alevilerbirligi.com/showthread.php?t=4627 
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7.9. Köyde Aleviliğe Göre Kız-Erkek Evlendirme Ve Düzenlenmesi 

Serinyayla köyünde önceleri kız alış verişleri ya da kız–erkek evlendirmeleri 

eskiden köy içinde ve dışarı alevi köyleriyle alış-veriş vardı. Belli bir zaman sonra 

genlikle kentlere göçen kişilerin bu konudaki tavrı değişerek Alevi – Sünni kız alış 

verişleri de olmuştur. Ayrıca değişen bir zamanda kentlerdekilerin kız alış verişleri 

köylere de yansımış ve köylerdeki insanlarda sunilerden kız alıp vermeye basılmıştır. 

Baktığımızda köyün en çok alış verişi kız vermeleri olmuş kız almaları ise çok nadir 

durumda olmuştur. Son yıllarda bu durumu artık gençler görmezden gelmiş ve 

arkadaşlıklarında ve evlenmelerinde bu durumu görmezden gelmişleridir. Yani 

geleneksel yapıyı zorlayarak bu durumu aşmıştır.122 

 

8. GÖÇ 

8.1. Göç Kavramı 

Göç, dini, iktisadi, siyasi, sosyal ve diğer sebeplerden dolayı insan 

topluluklarının bir yerden bir başka yere gitmesi. Kişisel nedenlerle yer değiştirmeye 

ve bu esnada nakledilen eşyaların hepsine de göç denmektedir.123 Göç bir yerden bir 

yere gitmektir ve gittiğin yerde tam ya da yarı bir şekilde yerleşmektir. Serinyayla 

                                                            
122 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
123 http://www.msxlabs.org/forum/soru‐cevap/224939‐goc‐nedir.html 

Resim 11 Köydeki Davullu Şenliğinde Semah Dönen Gençlerden Görünüm/ Foto: İsmail Özer‐ 2008
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köyü bu anlamda göç hareketlerinin yaşandığı bir köydür. Köyün göçmesindeki bir 

takım durumları aşağıdaki konularda bahsedeceğiz124 

8.2. Köyün Göç Nedenleri 

Serinyayla köyü doğum oranlarının artmasıyla, tarımda makineleşmenin 

artmasıyla, eğitim durumunun karşılayamaz duruma gelmesiyle ve en önemlisi 

işsizliğin artmasıyla şehirlere göç etmiştir. Köyün göç etmesindeki nedenleri kısaca 

maddeler halinde belirtmek gerekirse şunlardır: 

• Köydeki yaşam seviyesinin azalması ve ihtiyaçları karşılayamaz duruma 

gelmesi 

• Serinyayla köyündeki doğum oranlarının artması  

• Sağlık koşulların kısıtlı olması 

• Ekonomik durumdan işsizliğin artması ve paylaşımların azalması  

• Tarımda meydana gelen hızlı makineleşme 

• Eğitim ihtiyaçların artması ve karşılayamaz duruma gelmesi125 

9.İLETİŞİM 

9.1. Gazete Okuma 

Serinyayla köyünde eğitim seviyesi düşük olduğu için gazete dergi ve kitaplar 

okunma oranı çok düşüktür. Köylülerin göç ile birlikte hem eğitim düzeyi yükselmiş 

hem de gazete okuma oranı artmıştır. Yani eğitim düzeyi ile gazete okuma ya da 

dergi vs okuma pozitif kolerasyondur.126 

9.2. Radyo Dinleme 

Radyo dinleme köyde çok eskileri çok önemli bir şekilde dinlenirken yani 

daha televizyonların olmadığı dönemlerde çok dinleniyordu genlikle “TRT FM”  gibi 

haber ve yurt durumlarını öğrenmek için dinlenilmekteydi. Ancak teknolojini hızla 

gelişmesiyle radyo dinleme yerini yavaş yavaş televizyona bırakmış ve gelişen 

teknolojiyle vericilerin hızı artmış ve uydular gelmiş ve giderek radyodan 

                                                            
124 http://www.msxlabs.org/forum/soru‐cevap/224939‐goc‐nedir.html 
125 http://www.msxlabs.org/forum/soru‐cevap/224939‐goc‐nedir.html 
126 K K: Selçuk B, 32 Serinyayla / Sİvas 
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uzaklaşılmıştır. Son yıllarda radyo frekanslarının artmasıyla müzik eğlence için 

köydeki genç aktörler daha çok tercih etmekte ve bu dinleme de tabii ki sınırlı 

kalmaktadır.127 

 

9.3. Televizyon İzleme 

Serinyayla köyünde televizyon çıktığında büyük bir heyecan oluşturmuş ve 

televizyonunu yaygınlaşmasıyla köylü halkı yavaş yavaş almışlar ve TV köyde 

nerdeyse her evde olmuştur. Köylüler televizyon olmadan komşular ya da akrabalar 

birbirlerini ziyaret eder ve büyük bir paylaşım olurdu. Ancak TV’nin çıkmasıyla 

köylüler akşamları evlerine kapanıp TV ile zamanlarını değerlendirmekteydi. 

Özellikle kış mevsiminde TV alışkanlık çok üstün bir seviyede olup bunlarında 

nedeni kış mevsiminde zamanın çok olduğu görüşüne varılmıştır. 128 

Göç eden köylüler üzerinde yaptığımız araştırmada yine TV izlenme oranın 

yüksek olduğunu görülmektedir. TV deki izlen programlara baktığımızda haberler ve 

dizi programları önde gelmektedir. TV izlenmesinde daha çok işiler haberler ve 

diziler izlendiği görülmektedir. 

TV köylüler ve göçler için çok önemli bir yeri olup boş zamanlarının çoğunu 

TV izleyerek geçirdiklerini belirtmektedirler böylece TV’ye bağlılık var olan 

programların etkisi ve kişilerdeki var ihtiyacın olduğunu görmekteyiz.  

9.4. İnternet Kullanma 

Serinyayla köyünde internet kullanma yönünden çok zayıf bir durumdadır. 

Köydekilerin nerdeyse % 1 gibi kullanma oranı var o da gençlerdir. Göç eden 

köylülerle baktığımızda internet kullanımı son 5 yılda büyük bir yükseliş olmuş ve 

nerdeyse orta gelirli kişilerin evlerinde internet erişimi bulunmaktadır. Genellikle 

internet kullanımı köylülerde önceleri nerdeyse yok denecek kadar azdı şimdileri ise 

biraz yükseliş olmuştur. 129 

 

                                                            
127 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
128 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
129 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 
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10 SİVİL TOPLUM ÖRGÜTÜ 

10.1. Köy Derneği (SEY-DER) Ve Etkinlik Fotoğrafları 

Köyümüzün derneği uzun süren bekleyişten sonra Adana’da kurulmuştur. 

2007 yılında faaliyete geçmiştir. 2008 yılı itibariyle üç kere seçime girmiştir. 

Seyder’in ilk yönetim kadrosu son dönem ise şöyledir,130 

 

İlk Dönem Yönetim Kadrosu 

Başkan: Hüseyin Polat 

Başkan yardımcısı: Hüseyin Şahin 

Sekreter: Baki Öztoprak 

Sayman: Kemal Bal 

Üye: Halil Özkan 

Son Dönem Yönetim Kadrosu 

Başkan: Zeki Kurt  

Başkan yardımcısı: Hıdır Uzel 

Sekreter: Muhammet Taşkın 

Sayman: Bülent Süngü 

Üye: Süleyman Güdemek131 

Derneğimizin kuruluşundan bu güne kadar gurbetteki köylülerimizin 

birleştiği bir çatı olmuştur ve birçok etkinliğe imza atmıştır. Derneğimizin faaliyetleri 

şunlardır;132 

                                                            
130 www.serinyayla.com 
131 www.serinyayla.com 
132 K K: Selcan P, 75 Serinyayla / Sivas 



  68

Geleneksel Davullu Şenlikleri, çeşitli gün ve bayramlar da toplu yemekler, 

aşure günü, aşure yapımı ve dağıtımı, tiyatro oyunları, öğrencilere ve diğer alanlarda 

verilen kurslar ve eğitim vs. ayrıca düğün ve cenazelerde sandalye masa vb 

organizasyonlar ya da son yıllarda can yemeği gibi yemeklerde derneğin bir takım 

işlevleri görülmektedir.133 

 

                                                            
133 K K : Memiş B, 54 Serinyayla / Sivas 

Resim 38 Serinyayla Derneğinin Aşurelerinden Görünüm/ Foto: Veysel Taştan ‐ 2010 

Resim 39 Serinyayla Gençlik Gezisinden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008
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Resim 40 Derneğin Düzenlediği Aşure Gününe Katılan Köylülerden Görünüm/Foto: İsmail Özer‐ 2008

Resim 41 Serinyayla Köyünün Davullu Şenliğinde Oynanan Halaydan Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008
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* 

Resim 42 Davullu Şenliğinden Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008

Resim 12 Aşure Gününden Bir Görünüm/ Foto: 
İsmail Özer‐ 2008 

Resim 44 Aşure Gününden Bir Görünüm/ Foto: İsmail 
Özer‐ 2008 
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Resim 45 Maraş Katliamını Kınamak İçin Eyleme Katılan Sey‐Der'den Görünüm/ Foto: İsmail Özer‐ 2008

 Resim 46 SEY‐DER'in Düzenlediği Tiyatro Gösterisinden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008 
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Resim 47 SEY‐DER'in Düzenlediği Kadınlar Günü Özel Yemeğinden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐2008

Resim 48 SEY‐DER Kadın Kolu Yönetiminden Bir Görünüm/ Foto: İsmail Özer ‐ 2008 
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11.GÖÇ EDENLERİN SOSOYO EKONOMİK YAPISI VE 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 
Tablo 1.1: Görüşülenleri Doğum Yeri 

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde Kümülâtif 
Yüzde 

Akdeniz 5 3,2 3,3 3,3 
İç Anadolu 145 93,5 96,7 100,0 

  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 

 Katılımcılara “ Doğum Yeriniz Neresidir?” sorumuzda katılımcıların 

%96.7’si İç Anadolu bölgesinde doğduğunu belirtmekte ve diğer katılımcıların ise 

%3.3’ü de Akdeniz Bölgesinde doğduğunu belirtmektedir. 

 
Tablo 1. 2: Görüşülenlerin Doğum Tarihi      

 

  Sayı Yüzde Gerçek Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
20-25 8 5,2 5,3 5,3 
26-30 54 34,8 36,0 41,3 
31-45 45 29,0 30,0 71,3 
46-56 39 25,2 26,0 97,3 
56-75 4 2,6 2,7 100,0 

  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız 5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 

Katılımcılara “ Doğum Tarihlerini “ sorduğumuzda katılımcıların % 5.2’i 20-

25 yaşları arasında olduğunu, %34.8’i 26-30 yaşları arasında olduğunu, %29.0 ise 

31-45 yaşları arasında olduğunu, %25.2 ise 46-56 yaşları arasında olduğunu, % 2.6 

ise 56-75 yaşları arasında olduğunu belirtmektedir. 

Katılımcıların genellikle orta yaşlarda katıldığını görmekteyiz. Bu 

katılımcıların hem araştırmada kesin ve ciddi bir araştırma olmasında önemli bir oran 

olduğunu belirtmekteyiz. 
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Tablo 1.3: Görüşülenlerin Eğitim Durumu        
 

 Sayı Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif 
Yüzde 

Okuma- Yazma 
Bilmiyor 1 ,6 ,7 ,7

İlkokul Mezunu 75 48,4 50,0 50,7
Ortaokul Mezunu 38 24,5 25,3 76,0
Lise Mezunu 28 18,1 18,7 94,7
Üniversite 8 5,2 5,3 100,0

 
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    

Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Eğitim Düzeyiniz Nedir? “ sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 0.6’sı “Okuma-Yazma Bilmiyor” yanıtını, %  48.4’ü “İlkokul 

Mezunu” olduğu yanıtını, % 24.5 “Ortaokul( İlköğretim) Mezunu” olduğu yanıtını, 

% 18.1’i “Lise Mezunu” olduğu yanıtını, % 5.2 ise “Üniversite Mezunu”  olduğu 

yanıtı almış durumundayız. Baktığımızda Serinyayla Köyünün eğitim düzeyinin 

düşük olduğunu görmekteyiz. 

 
Tablo 1.4: Görüşülenlerin Medeni Durumu      

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evli 139 89,7 92,7 92,7 
Bekar 7 4,5 4,7 97,3 
Dul 2 1,3 1,3 98,7 
Diğer 2 1,3 1,3 100,0 

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 
 
 Katılımcılara “ Medeni Durumunuz Nedir?” sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 92.7 “Evli” yanıtı, % 4.7 “Bekar” yanıtı, % 1.3 “Dul” yanıtı ve % 

1.3 ise “Diğer” yanıtını vermişlerdir. 

 Burada önemli olan “Diğer” yanıtındakilerin Boşanmış ve Ayrılmış olarak 

belirtmektedir. 
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Tablo 1.5: Görüşülenlerin Cinsiyet Durumu 
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Kadın 60 38,7 40,0 40,0 
Erkek 90 58,1 60,0 100,0 

  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

Katılımcılara “ Cinsiyet “  sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 40 kadın, 

% 60 ise erkek olduğu görülmektedir. 

 
 

Tablo 1.6: Görüşülenlerin Mesleki Durumu         
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Çiftçi 13 8,4 8,7 8,7
Esnaf 18 11,6 12,0 20,7
İşçi 52 33,5 34,7 55,3
Ev Hanımı 41 26,5 27,3 82,7
Memur 7 4,5 4,7 87,3
Serbest 
Meslek 15 9,7 10,0 97,3

Diğer 4 2,6 2,7 100,0

  
  
  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 
 
 
 Katılımcılara “ Mesleğiniz Nedir? “ sorusunu sorduğumuzda katılımcıların 

% 8.7 “Çiftçi”, % 12.0 “Esnaf”, % 34.7 “İşçi”, % 27.3 “Ev Hanımı”, % 4.7 

“Memur”, % 10.0 “Serbest Meslek” ve % 2.7 ise “Diğer” yanıtını vermişlerdir. 

  Köyün geneline baktığımızda “İşçi” ve “Ev Hanımı” oranı yüksektir. 

Ayrıca “Diğer” seçeneğine cevap verenlerin çoğu işsiz olduğunu belirterek iş 

bulduğunda geçici çalıştıklarını belirtmişlerdir. 
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Tablo 2: Görüşülenlerin Oturduğu Evin Niteliği               
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Apartman 41 26,5 27,3 27,3 
Müstakil 83 53,5 55,3 82,7 
Lojman 11 7,1 7,3 90,0 
Diğer 15 9,7 10,0 100,0 

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 

 Tablo 2’de Katılımcılara “ Oturduğunuz Evin Niteliği Nasıldır? “ sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 27.3 “Apartman Dairesi”, % 55.3 “Müstakil”, % 7.3 

“Lojman” ve % 10.0 ise “Diğer” yanıtını vermişlerdir. 

 
 Tablo 3: Görüşülenlerin Oturduğu Evin Mülkiyet Durumu            

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Ev Sahibi 75 48,4 50,0 50,0 
Kiracı 72 46,5 48,0 98,0 
Babasının 3 1,9 2,0 100,0 

  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 

 Katılımcılara “ Mülkiyet Durumunuz Nedir?” sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 50.0 “Ev Sahibi”, % 48.0 “Kiracı” ve %  2.0 ise “Babasının” 

yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 4: Görüşülenlerin Birlikte Yaşadığı Kişiler             

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Anne ve Baba 11 7,1 7,3 7,3
Kardeşlerim 4 2,6 2,7 10,0
Ailem 135 87,1 90,0 100,0

  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    
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 Katılımcılara “ Birlikte Yaşadığımız Kişiler Kimlerdir?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 7.3 “Anne ve Baba”, % 2.7 “Kardeşlerim” ve % 90.0 

ise “Ailem” yanıtını vermiştir 
Tablo 5: Görüşülenlerin Aylık Gelir Durumu   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
0-200 1 ,6 ,7 ,7 
600-800 56 36,1 37,3 38,0 
1000-1500 82 52,9 54,7 92,7 
1500-2000 9 5,8 6,0 98,7 
Diğer 2 1,3 1,3 100,0 

  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 Tablo 5’te Katılımcılara “ Ailenizin Ortalama Aylık Geliri Ne Kadardır?” 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 0.7 “ 0-200”, % 37.3 “ 600-800”, % 54.7 “ 

1000-1500”, % 6.0 “ 1500-2000” ve % 1.3 ise “ Diğer “ yanıtı vermektedirler. 

 
 Tablo 6: Görüşülenlerin Ailesinde Kimlerin Çalıştığı        

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Hane Reisi 56 36,1 37,3 37,3
Hane Reisi ve 
Eşi 48 31,0 32,0 69,3

Çocuklar 13 8,4 8,7 78,0
Herkes 31 20,0 20,7 98,7
Diğer 2 1,3 1,3 100,0

  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

  

 Katılımcılara “ Ailenizde Kimler Çalışmaktadırlar?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 37.3  “ Hane Reisi “, % 32.0 “Hane Reisi ve Eşi “, %  

8.7 “Çocuklar”, % 20.7 “Herkes” ve % 1.3 ise “Diğer” yanıtını vermektedirler. 
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Tablo 7: Görüşülenlerin Sosyal Güvenlik Durumu         

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
SGK 58 37,4 38,7 38,7
BAĞKUR 27 17,4 18,0 56,7
EMEKLİ 
SANDIĞI 11 7,1 7,3 64,0

HAYIR 53 34,2 35,3 99,3
DİĞER 1 ,6 ,7 100,0

 
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

  

 Katılımcılara “ Sosyal Güvenceniz Var mı? “ sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 38.7 “Sgk”, % 18.0 “Bağkur”, % 7.3 Emekli Sağdığı”, % 35.3 

“Hayır” ise % 0.7  “Diğer” yanıtını vermişlerdir. 

 

 
Tablo 8: Görüşülenlerin Boş Zamanı Değerlendirme Biçimi     

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Kitap, Dergi, Gazete  
Okurum 19 12,3 12,7 12,7

Kıraathaneye Giderim 45 29,0 30,0 42,7
Spor Yaparım 11 7,1 7,3 50,0
Diğer 75 48,4 50,0 100,0

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “Boş Zamanlarınızı Nasıl Değerlendirir siniz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 12.7 “ Kitap, Dergi ve Gazete Okurum”, % 30.0 

“Kıraathaneye Giderim”, % 7.3 “Spor Yaparım”, % 50.0 ise “ Diğer” yanıtını 

vermiştir. Burada “Diğer” yanıtını verenlerin çoğu T V izlediğini belirtmişlerdir. 
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Tablo 9: Görüşülenlerin Köyde Arazilerinin Olup Olmadığı  
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 124 80,0 82,7 82,7 
Hayır 26 16,8 17,3 100,0 

  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Köyde Araziniz Var mı?” sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 82.7  “Evet”, % 17.3 “Hayır” ise yanıtını vermişlerdir.   

 
Tablo10: Görüşülenlerin Arazisinin Ne Kadar Olduğu    

 

  Sayı Yüzde  Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
0-20 10 6,5 8,1 8,1 
21-30 34 21,9 27,4 35,5 
32-40 21 13,5 16,9 52,4 
41-50 25 16,1 20,2 72,6 
50-100 29 18,7 23,4 96,0 
Diğer 5 3,2 4,0 100,0 

  
  
  
  
  
  

Toplam 124 80,0 100,0   
Cevapsız  31 20,0    
Toplam 155 100,0    

 Tablo 10’da Katılımcılara “ Araziniz Sorusunu “Evet” İse Cevabınız Ne 

Kadardır?” sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 8.1 “0-20”, % 27.4 “21-30”, % 

16.9 “32-40”, % 20.2 “41-50”, % 23.4 “50-100”, % 4.0 ise “Diğer” yanıtını 

vermişlerdir. 

 
Tablo 11: Görüşülenlerin Ürettiği Ürünlere Verilen Fiyattan Memnun Olup Olmadığı   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 109 70,3 72,7 72,7 
Hayır 40 25,8 26,7 99,3 
Diğer 1 ,6 ,7 100,0 

  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    
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 Katılımcılara “ Ürettiğiniz Ürünlere Verilen Fiyattan Memnun musunuz?” 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 72.7 “Evet”, % 26.7 “Hayır”, % 0.7 ise 

“Diğer” yanıtını vermişlerdir. 
Tablo12: Görüşülenlerin Temel Alevi Dini Bilgilerini Kilden  

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Aile Büyüklerinden 106 68,4 70,7 70,7
Kitap ve 
Dergilerden 34 21,9 22,7 93,3

Cem evinden 7 4,5 4,7 98,0
Televizyondan 1 ,6 ,7 98,7
İlgilenmiyorum 2 1,3 1,3 100,0

  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Temel Alevi Dini Bilgilerinizi Kimden Alınıyorsunuz?” 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 70.7 “ Aile Büyüklerimden”, % 22.7 “ 

Kitap ve Dergilerden”, % 4.7 “Cem Evinden”, % 0.7 “Televizyondan”, % 1.3 ise  

“İlgilenmiyorum” yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo13: Görüşülenlerin Televizyonda En Çok Hangi Programları İzlediği    

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Haber 83 53,5 55,3 55,3 
Dizi 32 20,6 21,3 76,7 
Eğlence 12 7,7 8,0 84,7 
Spor 11 7,1 7,3 92,0 
Belgesel 11 7,1 7,3 99,3 
Diğer 1 ,6 ,7 100,0 

  
  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Televizyonda En Çok Hangi Programı İzlersiniz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 55.3 “Haber”, % 21.3 “Dizi”, % 8.0 “Eğlence”, % 

7.3 “Spor”, % 7.3 “Belgesel”, % 0.7 ise “Diğer” yanıtını vermiştir. 
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Tablo 14: Görüşülenlerin Komşu İlişkilerinde Nelere Dikkat Ettiği        
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülâtif 

Yüzde 
Sorunlarımızı 
çözebilmesine 17 11,0 11,3 11,3

Akraba olup 
olmamasına 35 22,6 23,3 34,7

Ahlak yapısına 97 62,6 64,7 99,3
İş alış-verişlerine 
dair konularda 1 ,6 ,7 100,0

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 
  

 Katılımcılara “Komşularınızda İlişkilerde Nelere Dikkat Edersiniz?” 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 11.3 “Sorunlarımızı Çözebilmesi”, % 23.3 

“Akraba Olup Olmamasına”, % 64.7 “ Ahlak Yapısına”, % 0.7 ise “İş Alış-

Verişlerine Dair Konularda” yanıtını vermişlerdir. 

 
 

Tablo 15: Görüşülenlerin Komşularını Ne Sıklıkla Ziyaret Ettiği          
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Sık Ziyaret Ederim 26 16,8 17,3 17,3
Ara Sıra Ziyaret 
Ederim 86 55,5 57,3 74,7

Özel Günlerde Ziyaret 
Ederim 35 22,6 23,3 98,0

Ziyaret Etmem 3 1,9 2,0 100,0

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Komşularınızı Ne Derecede Ziyaret Edersiniz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 17.3 “Sık Ziyaret Ederim”, % 57.3 “Ara Sıra Ziyaret 

Ederim”, % 23.3 “Özel Günlerde Ziyaret Ederim”, % 2.0 ise “Ziyaret Etmem” 

yanıtını vermişlerdir. 
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Tablo 16: Görüşülenlerin Evlenme Biçimi  
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Görücü Usulü İle 53 34,2 36,6 36,6
Anlaşarak 91 58,7 62,8 99,3
Kaçırma 1 ,6 ,7 100,0

  
  
  

Toplam 145 93,5 100,0  
Cevapsız  10 6,5    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Evlilik Biçiminiz Nasıldır?” sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 36.6 “ Görücü Usulü İle”, % 62.8 “ Anlaşarak”, % 0.7 ise “ 

Kaçırma” yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 17: Görüşülenlerin Evlenme Yaşı              

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
18-20 23 14,8 16,1 16,1 
21-23 69 44,5 48,3 64,3 
24-26 45 29,0 31,5 95,8 
27-30 6 3,9 4,2 100,0 

  
  
  
  

Toplam 143 92,3 100,0   
Cevapsız  12 7,7    
Toplam 155 100,0    

  

 Tablo 17’de Katılımcılara “ Evlenme Yaşınız Hangi Aralıktadır?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların %  16.1 “ 18-20”, % 48.3 “ 21-23”, %  31.5 “ 24-26”, 

% 4.2 ise “ 4.2” yanıtını vermiştir. 

 
Tablo 18: Görüşülenlere Göre En Uygun Evlilik Yaşı        

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
18 - 20 2 1,3 1,3 1,3 
21 - 23 55 35,5 36,7 38,0 
24 - 27 87 56,1 58,0 96,0 
27- 30 6 3,9 4,0 100,0 

  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    
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 Katılımcılara “ Size Göre Uygun Evlilik Yaşı Kaçtır?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların %  1.3 “ 18-20”, % 36.7 “21-23”, % 58.0 “24-27”, % 

4.0 “27-30” yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 19: Görüşülenlerin Evlenirken Başlık Parası Verip Vermediği               

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 39 25,2 30,0 30,0 
Hayır 90 58,1 69,2 99,2 
Diğer 1 ,6 ,8 100,0 

 

Toplam 130 83,9 100,0   
Cevapsız  25 16,1    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Evlenirken Başlık Parası Verdiniz mi?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 30.0 “ Evet”, % 69.2 “Hayır”, % 0.8 ise “Diğer” 

yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 20: Görüşülenlerin Evlilik Sonrası Nereye Yerleştiği   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Erkeğin Baba Evi 61 39,4 42,7 42,7
Kadının Baba Evi 1 ,6 ,7 43,4
Ayrı Bir Eve 81 52,3 56,6 100,0

  
  
  

Toplam 143 92,3 100,0  
Cevapsız  12 7,7    
Toplam 155 100,0    

 

 Tablo 20’de Katılımcılara “ Evlilik Sonrası Nereye Yerleştiniz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 42.7 “Erkeğin Baba Evi”, % 0.7 “Kadının Baba Evi”, 

% 56.6 ise “Ayrı Bir Eve “, yanıtını vermiştir. 
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Tablo 21: Görüşülenlere Göre Kız-Erkek Evladın Eş Seçiminde Kimlerin Seçici Olması Gerektiği       
 

  Sayı Yüzde Geçerli 
Kümülatif 

Yüzde 
Baba 5 3,2 3,3 3,3
Anne ve Baba 27 17,4 18,0 21,3
Anne Baba ve Kendi 
Onayı 116 74,8 77,3 98,7

Sadece Kendisi 1 ,6 ,7 99,3
Diğer 1 ,6 ,7 100,0

  
  
  
  
  

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Kız-Erkek Evladın Eş Seçiminde Kimler Seçici Olmalıdır?” 

sorusu sorulduğunda katılımcıların % 3.3 “Baba”, % 18.0 “Anne ve Baba”, % 77.3 

“Anne, Baba ve Kendi Onayı”, % 0.7 “Sadece Kendisi”, % 0.7 ise “Diğer” yanıtını 

vermişlerdir. 

 
Tablo 22: Görüşülenlerin Çocuklarının Eş Seçiminde Mezhep/Tarikat Farkı Gözetip Gözetmediği    
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 90 58,1 60,0 60,0 
Hayır 60 38,7 40,0 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Çocuklarınızın Eş Seçiminde Mezhep / Tarikat Farkı Gözetir 

misiniz?” sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 60.0 “Evet”, % 40.0 ise “Hayır” 

yanıtını vermiştir. 
Tablo 23: Görüşülenlerin Miras İle İlgili Katıldıkları Görüş    

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Kızlar daha az almalıdır 4 2,6 2,7 2,7
Kızlar hiç almamalıdır 3 1,9 2,0 4,7
Erkekler daha çok 
almalıdır 4 2,6 2,7 7,3

Eşit almalıdır 139 89,7 92,7 100,0

 

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    
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 Katılımcılara “ Miras İle İlgili Hangi Görüşe Katılırsınız?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 2.7 “Kızlar Az Almalıdır”, % 2.0 “Kızlar Hiç 

Almamalıdır”, % 2.7 “Erkekler Daha Çok Almalıdır”, % 92.7 ise “ Eşit Almalıdır “ 

yanıtını vermiştir. 

 
Tablo 24: Görüşülenlere Göre Türkiye’nin En Büyük Sorunu     

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Nüfus artışı 1 ,6 ,7 ,7 
İşsizlik 122 78,7 81,3 82,0 
Terör 5 3,2 3,3 85,3 
Sağlık 4 2,6 2,7 88,0 
Eğitim 18 11,6 12,0 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Türkiye’nin Sizce En Büyük Sorunu Nedir?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 0.7 “Nüfus Artışı”, % 81.3 “İşsizlik”, % 3.3 “Terör”, 

% 2.7 “Sağlık”, % 12.0 ise “Eğitim “ yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 25: Görüşülenlerin Günlük Gazete Okuyup Okumadığı        

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet okurum 70 45,2 46,7 46,7
Hayır okumam 71 45,8 47,3 94,0
Bazen okurum 9 5,8 6,0 100,0

 

Toplam 150 96,8 100,0  
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Tablo 25’te Katılımcılara “Günlük Gazete Okur musunuz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 46.7 “Evet Okurum”, % 47.3 “Hayır Okumam”, % 

6.0 ise “Bazen Okurum” yanıtını vermişlerdir. 
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Tablo 26: Görüşülenlerin Okuduğu Günlük Gazete        
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Milliyet 5 3,2 6,2 6,2 
Hürriyet 18 11,6 22,2 28,4 
Cumhuriyet 13 8,4 16,0 44,4 
Sözcü 17 11,0 21,0 65,4 
Vatan 6 3,9 7,4 72,8 
Posta 10 6,5 12,3 85,2 
Diğer 12 7,7 14,8 100,0 

 

Toplam 81 52,3 100,0  
Cevapsız  74 47,7    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “Günlük Gazete Ya Da Dergi Adı Nedir?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 6.2 “Milliyet” , % 22.2 “Hürriyet”, % 16.0 

“Cumhuriyet”, % 7.4 “Vatan”, % 12.3 “Posta”, % 14.8 ise “Diğer “ gazeteleri 

okuyorum yanıtı vermişleridir. 

 
Tablo 27: Görüşülenlerin Muharrem Ayı Orucu Tutup Tutmadığı   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 48 31,0 32,0 32,0 
Hayır 102 65,8 68,0 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 
 

 Katılımcılara “ Muharrem Orucu Tutar mısınız? “ sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 32.0 “ Evet”, % 68.0 ise “Hayır” yanıtını vermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  87

Tablo 28: Görüşülenlere Göre Alevi İnancına Mensup Dini Eğitimin Gerekli Olup Olmadığı 
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 142 91,6 94,7 94,7 
Hayır 8 5,2 5,3 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 
 

 Katılımcılara “ Sizce Alevi İnancına Mensup Dini Eğitim Gerekli midir? “ 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 94.7 “Evet”, % 5.3 ise “Hayır” yanıtını 

vermişlerdir. 

 
Tablo 29: Görüşülenlere Göre Köyde Asimilasyon Olup Olmadığı   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 90 58,1 60,0 60,0 
Hayır 60 38,7 40,0 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Size Göre Köyünüzde Asimilasyon var mı? “ sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 60.0 “Evet”, % 40.0 ise “Hayır” yanıtını 

vermişlerdir. 

 
Tablo 30: Görüşülenlere Göre Asimilasyona Uğramış Olanlar   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Kültür 50 32,3 55,6 55,6 
Din 34 21,9 37,8 93,3 
Sosyal 5 3,2 5,6 98,9 
Diğer 1 ,6 1,1 100,0 

 

Toplam 90 58,1 100,0   
Cevapsız  65 41,9    
Toplam 155 100,0    
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 Katılımcılara “ Asimilasyon’a “Evet” Cevabı İse Hangisidir?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 55.6 “ Kültür”, % 37.8 “Din”, % 5.6 “Sosyal”, % 1.1 

ise “Diğer” seçeneğini yanıtlamışlardır. 

 
Tablo 31: Görüşülenlere Göre Köyden Göçün Nedeni   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Ekonomik 127 81,9 84,7 84,7 
Sosyal 2 1,3 1,3 86,0 
Siyaset 1 ,6 ,7 86,7 
Eğitim 20 12,9 13,3 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2     
Toplam 155 100,0     

 

 Katılımcılar “ Göç Etmenizdeki Neden Nedir?” sorusunu sorduğumuzda 

katılımcıların % 84.7 “Ekonomik”, % 1.3 “Sosyal”, % 0.7 “Siyaset”, % 13.3 ise 

“Eğitim” yanıtını vermişlerdir. 

 
Tablo 32: Görüşülenlerin Göç Ettiği Yerle İlgili Memnuniyetsizliğinin Olup Olmadığı   

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 138 89,0 92,0 92,0 
Hayır 12 7,7 8,0 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 

 Katılımcılara “ Göç Ettiğiniz Yer İle İlgili Memnuniyetsizliğiniz Var mı?” 

sorusunu sorduğumuzda katılımcıların % 92.0 “Evet”, % 8.0 ise “Hayır” yanıtını 

vermişlerdir. 
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Tablo 33: Görüşülenlerin Göç Ettiği Yerden Memnun Olmama Nedeni     
 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Ekonomik 99 63,9 71,7 71,7 
Sosyal 27 17,4 19,6 91,3 
Eğitim 9 5,8 6,5 97,8 
Kültürel 3 1,9 2,2 100,0 

 

Toplam 138 89,0 100,0   
Cevapsız  17 11,0     
Toplam 155 100,0     

 

 Katılımcılara “ Göç İle İlgili “Evet” Yanıtına İlişkin” soruyu sorduğumuzda 

katılımcıların % 71.7 “Ekonomik”, % 19.6 “Sosyal”, % 6.5 “Eğitim”, % 2.2 ise 

“Kültürel” yanıtını vermişleridir. 

 
Tablo 34: Görüşülenlerin Köydeki Çalışma Hayatından Memnun Olup Olmadığı     

 

  Sayı Yüzde Geçerli Yüzde 
Kümülatif 

Yüzde 
Evet 112 72,3 74,7 74,7 
Hayır 37 23,9 24,7 99,3 
Diğer 1 ,6 ,7 100,0 

 

Toplam 150 96,8 100,0   
Cevapsız  5 3,2    
Toplam 155 100,0    

 
 

 Katılımcılara “ Köydeki Çalışma Hayatından Memnun musunuz?” sorusunu 

sorduğumuzda katılımcıların % 74.7 “Evet”, % 24.7 “Hayır” % 0.7 ise “Diğer” 

yanıtını vermişlerdir. 

 

Göç Edilen Kent ve Kentler ile İlgili Değerlendirmeler 

Serinyayla köyü özellikle göç konusunda çok önemli değişimler yapmıştır bu 

değişimlerde kentlere verilen göçler etkili olmuştur. Köyde bir takım değişmeler 

meydana gelmiştir. Bu değişmeler geleneklerde göreneklerde değişimleri de 

etkilemektedir ayrıca bu değişimlerin gerek ekonomik, gerek sağlık, gerek eğitim 

gerek diğer alanlarda değişimleri birlikte getirmiştir. Serinyayla köyüne baktığımızda 

en çok göç ettiği kentlerin başında Adana, Ankara, Mersin ve İstanbul gelmektedir. 

Bu göçlerin birçoğu Adana’da olmaktadır. 
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Yapılan araştırmamızda adana yaptığımız araştırmalarda köylünün göç ettiği 

memnuniyetsizlikleri ele aldığımızda büyük bir kesimi memnun olmadığını 

belirtmektedir. Bu çerçevede sorduğumuzda neden memnun olmadığını 

söylediğimizde en başta işsizlik gelmektedir ve bunu eğitim, kültür ve çevre 

düzenlemeleri gelmektedir. Göç köyler ile yaptığımız konuşmalarda çoğunluğu 

işsizliğin çok olduğundan ve en çok da bunun önemli olduğunu belirtmektedirler. 

Göç edenlerin göç ettikleri yer ile ilgili dediğimiz gibi en önemli sorunların 

basında işsizliğin geldiğini belirtmiştik. Bunun yanında o dönemlerde var olan 

eğitimin daha da hız kazanmasında köylülerde bu konuda duyarlı olarak çocuklarının 

eğitimi için belli kesim aileler kente göç etmişlerdir. Yine diğer bir önemli nokta ise 

köydeki tarım arazilerinin sınırlı oluşu köylüyü zor duruma okmuş genellikle toprağı 

az olan ve kalabalık aileler kentlere göç etmişlerdir. Buradaki sosyolojik vaka ise 

bunun en çok 80 darbesinden sonra oluşu dikkatleri çekmiştir. Burada siyasi 

durumlarında etkisini görmekteyiz aslında köylerde yaşayan köylülerin zorunlu 

olarak bir takım etkinliklerden mahrum oldukları olmayanların ise kentlere göç 

ederek devam etmişler ve devam etmek istemişlerdir. 

Bu göçlerden sonra önemli değişimleri de beraberinde getirmiştir bu değişimleri 

alt alta sıralamak gerekirse şunlardır; 

• Kültürel anlamda köyün bir takım geleneklerinin dışın çıkmaktadır 

• Kentte yaşayanların kendini vurgulamasındaki konuşma durumları yani ince 

ve kibar konuşmalar öne çıkmıştır. 

• Yine köydeki giyim kuşamları yaşarak kentli gibi giyim gibi değişimler 

yaşanmıştır. 

• Ekonomik olarak daha fazla kar kazanmıştır. 

• Eğitim olarak köylüye oranla daha farklı bir ilerleme katletmiştir. 

• Köylüye oranla sağlık koşullarında fazla yararlanılmış ve sağlık bilgisi 

kazanılmıştır. 

• Sosyal ilişkiler olarak köye oranla zayıflamıştır, bunun yanında eski saygınlık 

ve çekinme gibi durumlardan kendilerini soyutlamışlardır 
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Gördüğümüz gibi Serinyayla köyünde göç ile birlikte değişimlerin çokça olduğunu 

ve her alanda etkilendiğini görmekteyiz. Köylü göç olayında özellikle işsizlik 

alanında çok sorun yaşadığı gözlenmiştir. İlk göç dönemlerinde kent hayatından 

memnuniyetlik görülürken son 15 yıl da büyük bir sıkıntı yaşamaktadır bu 

sıkıntıların basında ise işsizlik gelmektedir. 

Göç ile ilgili vurgulamak istediğimiz bir konu ise eğitimdir. Göçünü 

artmasıyla eğitim seviyesinin arttığı gözlenmiştir. Köylünün kentlere ilçelere 

göçmesiyle eğitimde adeta büyük bir ilerleme katletmiştir. Bu eğitimin etkisinde var 

olan imkânların elverişliği olduğu ayrıca köydeki ilkokulda ise 80 sonrası büyük bir 

başarı elde etmiş bu başarılarda birçok öğretmenin etkisi olduğunu belirtme ve bu 

öğretmenlerin basında ilhan yanar başta gelmektedir. Köylü halkının kime sorsak iyi 

öğreten gelmiş geçmiş hekim diye cevapları ilhan yanar olmaktadır. Eğitim 

hayatında Serinyayla köyü belli bir zaman durgunluk yasamış v bunun sebebinin de 

öğretmenlerin yeterli gelemeyişi olarak ilk neden olarak gösterilmiş ayrıca yine 

eğitimin gelişen dünyada ekonomik boyutunun arttığı gözlenmiş ve bu durumdan 

köylü halkı da etkilenmiş ve çocuklarının okutamaz duruma gelmiştir. Eğitim 

alanında isteğimiz en yükseğe çıkmaktır bu istek de ilerde artacağına inanıyorum. 

Yine göçün diğer bir etkisi kültürel alanda farklılıklarla karşılaşılmış ve köylü 

ile adeta bir kuşaklar arası çatışmayı da ortaya çıkarmıştır. Bu durum belli yaş 

kesimleri tarafından farklı karşılınmış ve rahtsız etmiştir. Özellikle saygı, sevgi, kılık 

kıyafet, davranışsal yönlerde farklılıklar gözlemişler ve bu durumdan araştırmamda 

bile sık sık konuştuğum kişiler tarafından aktarmıştır.  

Göçün diğer bir etkisi de köyün kimliğini belirleyen Aleviliktir. Köylü kente 

göçtüğünde ilk zamanlar işleriyle uğraşmış ve belirli zamanlardan sonra çeşitli 

örgütlere derneklere katılmışlardır bu dernekler” pir sultan abdal derneği, Hacı 

Bektaşi Veli derneği gibi. “ buralarda bir takım kayıp olmuş inanç bilgilerini almak 

hem de bu derneklerde aktivitelerinden haberdar olarak kendini geliştirmektir. 

Ayrıca var olan inanç ve kimliğine de sahip çıkmaktır. Bunun için köylüler göç 

ettiğinde ilk öncelik kendini yerleştirmek ve işin bulmak yerleşmek sonrada kültürel 

bir etkinliklere katılmayı amaçlamıştır.134 

                                                            
134   K K : Ziya B . 53 Serinyayla / Sivas 
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 13. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 Araştırmamızda yapılan araştırma ve izlenimleri ele aldığımızda şu sonuç ve 

önerilere ulaşabiliriz. Bunları şöyle sırlayabiliriz. 

A) Sonuçlar 

 Serinyayla köyünün tarihi bilinmeyen bir tarihe sahip olduğu ve bugüne 

kadar gelen değişimlerinde çok eski bir tarihe sahip olduğunu göstermektedir. Ayrıca 

var olan hikâyeleştirilmiş olayların var olduğu ve çeşitli tarihsel bir sürece ait 

olduğunu görmekteyiz. Köyün coğrafi ve jeopolitik konumuna baktığımızda çok 

önemli bir yere sahip olduğu ve komşularına oranla daha büyük bir araziye sahip 

olduğu görülmektedir. Yine Serinyayla köyünde bu coğrafi yapıya baktığımızda en 

çok tarım ve hayvancılığın geliştiği ve tarımsal olarak ta daha çok tahıl ürünleri olan 

buğday, arpa, çavdar vb gibi daha çok ekilen ürünler arasında olmaktadır. Yine 

hayvancılığa geldiğimizde özellikle büyük ve küçükbaş hayvancılıktır. Hayvancılık 

yetiştirmeciliğine baktığımızda daha çok inek, boğa, koyun, kuzu, keçi tavuk ve 

hindi olmaktadır bunu yanında eşek ve köpekte bulundurulmaktadır. Köyün diğer bir 

yönü de iklimdir. İklimi sert- karsal bir iklime sahip olması ve kış şartlarının çok ağır 

geçtiği görülmektedir ve köyün belli zamanlarda yollarını kapanması da 

görülmektedir. Bu iklime has ürünler ekilmektedir ve buna göre tarım ve hayvancılık 

yapılmaktadır. Köyün dağlarındaki yaban hayvanlarında olduğu söz konusudur. Son 

yıllarda avcılık olmuş ve keklik, tavşan, tilki vb hayvanlarını avın yapıldığı yalnız 

yenilmediği de belirtmek durumundayız. 

  İkinci bir değerlendirmeye geldiğimizde köyün nüfusunu ele alabiliriz. 

Köyün nüfus öncekine oranla büyük bir düşüş gözlenmiş ve bunu nedeni ise 

çoğunluk göç ve ilerleyen zamanlarda doğum oranlarının azalmasıdır. Nüfusun 

azalmasındaki en büyük durum göç olduğunu belirtmiştik. Göç daha daha çok 

kentlileşme, işsizlik, toprak yetersizliği, eğitim ve sağlık durulardan dolayı köy 

halkının belli kesim kentlere göç etmiştir ve göç edenlerin daha çok iş için gittiği ve 

geçim için olduğu gözlenmiştir. Göç’ün olmasında etkili olan eğitimde köyün en 

önemli bir vakasıdır, bu vaka daha çok köydeki gençleri etkilemiş ve bu duruma 

sessiz kalmayan aileler kentlere ya da ilçeler göç ederek çocuklarının eğitimin yarıda 

kalmansa engel olmamak için göç etmiştir. Köyün okulu çok eskilere dayanmakta 
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yalnız temel eğitimde sonra takip edilmediği görülmektedir ve göçün etkisiyle köy 

halkının birçoğunu etkilemiş ve göç etmek zorunda kalmıştır. Göçün diğer bir nedeni 

ise toprağın yani arazilerin yetersiz olmasından dolayı yine nüfusun artışında olduğu 

dönemde göç etmek zorunda kalmıştır. 

 Serinyayla köyünün gelenek ve göreneklerine değindik köyün özellikle 

konukseverlik yönünden çok üstün olduğunu ve köye gelen kişinin ne olduğu değil 

misafir olduğu yeter algısına ulaştık. Serinyayla köyü değer ve yargılarında 

gerçekten büyük biter konukseverlik üstünlüğünü göstermiş ve bunlar yıldan yıla 

sürmüştür. Yine Serinyayla köyünün düğün dernek, kız isteme yani dünür gitme, 

nişan, nikah ve diğer gelenek ve göreneklerini inceledik. Burada düğünlerin eskiden 

belli Serinyayla köyünde çok ihtişamlı geçtiği kanısına vararak ne kadar nüfus azalsa 

da köylü bunu hissettirmeyecek bir durumda olduğunu gördük. Yine nişanlarını 

evlenene kadar eskisine oranla kısa tutulduğunu gördük ve özellikle bilinçli bir 

şekilde nikâh durumunun öne çıktığını gördük. Düğün ve nişanlarda eski adet ve 

göreneklerin az da olsa sağlandığını ve bu göreneklere göre şekillendiğin 

görmekteyiz. Ayrıca sünnet ve ölüm törenlerindeki birtakım değişikliklerin olduğunu 

gördük mesela ölüm törenlerde önceleri farklı bir şekilde cenaze kaldırılırken 80’lı 

yıllardan sonra faklı bir görünüm olduğunu söyleyebiliriz. 

Köyün konut yapılarını, toprak mülkiyetini sahip olunan ev eşyalarını ve bu 

eşyaların yanın da köylünün ısınma ve aydınlatma eşyalarını inceledik. Konut 

yapıları iklime göre şekillendiğini ve bunu kerpiç evler toprak evler taş evler en 

sonunda ise betoarma evlere kaydığını gördük köyün konutlarında büyük bir değişim 

gözlenilerek çatı ve betonarme evlerin çoğaldığı görülmektedir. Köylünün büyük bir 

çoğunluğun toprak arazisine sahip olduğu ve sadece yetersiz olduğunu birde verimsiz 

olduğunu tespit ettik. Köylünün soğuk kış günlerinde ne ile ısındığını ve neler 

yaktıklarını inceledik. Köylü eskileri koyun dışkının oluşan “tezek” en çok yakılan 

yakacak olarak kullanıldığı ve onu takip eden çipri odun ve kulluk olduğunu ve 

zamanla köylülerin yakacak yardımından yararlanılarak kömür yardımından 

yararlandı ve bu da yakacaklarının kömür olarak daha çok tüketilen bir yakacak türü 

olduğunu tespit ettik. Bunun yanında köylü konutlarda aydınlanma da önceleri bir tip 

gaz lambasıyla aydınlandıklarını ve 1978 de köye elektriğin gelmesiyle bunu yerini 

elektrik lambalarını yer aldığını görmekteyiz. Yine bunu yanında köylünün 
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kullandığı üretim vb eşyalarını inceledik bu eşyaların çeşitliliğinden bahsedecek 

olursak tarımsal hayvansal evsel ve diğer alanlardaki değişik eşyalar kullandığını 

tespit ettik bu eşyaları fotoğraflar bölümünde çokça yer vereceğimizi belirtmek 

isterim. 

Serinyayla köyü siyasal sürece katılmada da farklı bir durum sergilemektedir. 

Yıllardır sol partilileri desteklemiş ve bunlardan bir kaçı CHP ve DSP’dir ayrıca çok 

az bir kısmı Özal, Çiller ve Demirel’i de desteklemiştir. Köy halkı en çok da 2000li 

yıllardan sonra hep CHP’yi desteklemiş ve politik katılımda kendisi göstermiştir. 

Köyün Alevi bir köy olması da bunun etkisini göstermektedir. Köyün siyasal 

sürecinde de bahsettik Alevilik ile ilgili sürecine de değinmek gerekirse köy önceleri 

kendi içinde bir takı faaliyetler yaparak gerek muharrem orunu gerek ise cem ayinleri 

yapmaktaydı şimdileri ise yani son 30 yıllara batkımızda bunlardan hiçbir eser 

kalmamış büyük hızla asimilasyona uğramışlardır. Köylü halkı hızla Sünni kültürüne 

yaklaşmış ve kendi öz benliklerini de kayıp etmek zorunda kalmıştır. Yıllara göre 

baktığımızda bu asimile olma devam etmiştir. Bir takım yalvarış ve duaların yerine 

Arapça dualar yerini almıştır. Yine cem ayini tamamen unutulmuş ve dedenin 

olmayışı bunu daha da hızlandırmıştır. Alevilik sadece sözde kalmış sadece sözde 

Alevilik yaşanmaya kalmış maalesef bunu da dediğimiz gibi sözde kalmış ileriye 

gidememiştir. Köyden belirli nedenler ile yapılan göçlerden sonra kente göçenler 

yavaş yavaş dernek ve vakıflara girişimde bulunarak ve katılım ihtiyacı duyarak az 

da olsa köydekilere oranla Alevilik ile kültür ve inançlarını tekrardan yaşamaya 

başlamışlardır. Yine köyde camin oluşu bir takım ortak noktalarda bir olmuştur.  

Köyün göç vakası makineleşmenin artmasıyla hızlanmış ve nerdeyse köyün 

şuan ki durumuna bakarak 4’te 3 kentte yer almaktadır. Göç ile ilgili birçok şey 

değişmiş bunlara kısaca değinmek gerekirse bunlar; eğitim, nüfus, sağlık, ekonomik 

durum ve kültürel farklılaşma değişmiş ve kenttekiler ile köydekiler arasında adeta 

uçurum meydana gelmiştir. Zamanla bu uçurum azalarak belli düzeye oturmuştur. 

Göçün etkisiyle yabancılaşma meydana gelmiş ve son yıllarda yoksulluk ve işsizlik 

büyük bir oranda artmıştır. Göçün etkisiyle bir takım sosyal ve kültürel olaylarda 

beraberinde değişmiştir. 
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B) Öneriler  

Serinyayla köyü gerek eski dönemlerinde gerek şimdiki dönemlerde en 

önemlisi olan eğitimin gelişmesi için çok şeyler yapmamıştır bu konuda köyün 

eğitim alanında bir takım örgütlenmeler ve önemler verilmesi gerekmektedir. 

Serinyayla köyünün diğer bir önemli eksiği ya da nerdeyse kaybolmuş bir 

yapısı olan Alevi inancı ve kültürünün yoksulluğu ve acizliği görülmektedir. Bu 

konuda köyün gerekli eğitimleri alarak bu konuda kendi özüne dönemleri ve bu 

konuda çalışmalar yapma ve çalışmalara katılımları gerekir son yıllarda biraz çıkış 

olsa da bunu devam ve hızlı bir şekilde göstermesi gerekmektedir. 

Serinyayla köyünde diğer bir üzerinde durulması gereken ise sosyal ilişkiler 

ve kültürel yozlaşmalardır. Bu konuda köylünün köydeki büyüklerin istek ve 

dileklerini dikkate alarak bu konuda sosyal ilişkiler geliştirilebilir ve kültürel ise 

kendi gelenek ve göreneklerini göre yaşam tarzını oluşturma ve bu kendi kültürüne 

göre de geliştirmesi gerekmektedir. 

Köylünün göç etmesi hainde köyünden uzaklaşmaması ve azda olsa yılda bir 

köyünü ziyaret etmesi gerekmekte ve maddi durumu iyi olanların ise köye güzel 

yapıtlar ve eserler bırakmaları gerekmekte ve bunu yaymalıdırlar. 

Köylünün ve göç eden Serinyayla köylünün kendi kimliğine sahip olmaları, 

dayanışma ve birliğin daha kuvvetli olması, kalkınmak için birbirilerine destek 

olmanın ve eğitim, sağlık ve diğer alanlarda daha iyi bir şekilde kendilerini geliştirip 

köye iyi bir birey olma toplum olma uğraşı içine girmeleri gerekmektedir. 
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15. EKLER 

 

EKLER 1: FOTOĞRAFLAR 

 

Resim 13 Eski Bir Tokmak Taşından Bir Görünüm 
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Resim 14 Köyde Kullanılan Araçlardan Birisi Olan Yayık'tan Bir Görünüm 

  

Resim 15 Köyde Kullanılan Araçlardan Okla ve Ekmek Yapma Masasından Görünüm
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Resim 16 Hayvan Gücüyle Kullanılan Eski ve Büyük Bir Tokmak Taşından Görünüm 

Resim 17 Köyün Aşağı Kısmından Kuş Bakışı Bir Görünüm 
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Resim 19 Köyün Çok Sıkıntı Çektiği Taş Ocağı İşletmeciliğinden Görünüm 

Resim 18 Köyün Orta Kesimde Kalan Yerleşiminden Görünüm 
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Resim 21 Köyün Girişinden Görünüm

Resim 20 Köy Mezarlığından Görünüm
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Resim 23 Köyün Altındaki Araziden Görünüm 

Resim 22 Köyün Yaylamalarından Görünüm 
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Resim 25 Boz Dede Dağının Kırılmasından Görünüm 

Resim 24 Tek Armut’tan ( Eskiden Dilek Ağacı Olarak Kullanılırdı ) Görünüm 
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Resim 26 Hamurdan Yumak Açan Bir Kadından Görünüm ( Resimdeki Kişi Hanım Coşkun )

Resim 27 Ekmek Yaparken Ekmeği Sacda Pişiren Kadından Bir Görünüm ( Resimdeki Kişi Dürdane Bal )
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Resim 29 Köyün Aşağı Yöne Giden İkinci Meydandan Görünüm 

Resim 28 Köyün Girişinden ve Köyün Manzarasından Görünüm 
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Resim 33 Köyün Büyüklerinden Sadık Keskin ( 
Yaşıyor) 

Resim 32 Köyün Büyüklerinden Emine Çelik ( Yaşıyor)

Resim 31 Köyün Büyüklerinden Güllü Polat ( Yaşıyor ) Resim 30 Köyün Büyüklerinden Kiraz Bal ( Öldü)
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Resiml 36 Köyün Büyüklerinden Hürü Doğan ( 
Yaşıyor) 

Resim 37 Köyün Büyüklerinden Mahmut Esen ( Öldü )

Resim 34 Köyün Büyüklerinden Selcan Polat ( 
Yaşıyor ) 

Resim 35 Köyün Büyüklerinden Sultan Bal ( Öldü )
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EKLER 2: ANKET FORMU 

ANKET SORULARI 

Görüşme tarihi …/…/2010 

1. Hane nüfusu kaç kişi……………….. 

2. Aile de oturan kişilerin 

• Doğum yeri…….. 

• Doğum tarihi……………. 

• Eğitim düzeyi……………… 

• Medeni hali…………. 

• Cinsiyeti……….. 

• Mesleği  ya da İşi…………… 

3. Oturduğunuzu evin niteliği durumu nedir? 

• Apartman dairesi       (     ) 

• Müstakil                      (     ) 

• Lojman                        (    ) 

• Diğer                            (    ) 

4. Oturduğunuz evin mülkiyet durumu nedir? 

• Ev sahibi                   (   ) 

• Kiracı                         (    ) 

• Babasının                  (    ) 

• Annesinin                 (    ) 

• Diğer                          (     ) 
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5. Birlikte oturduğunuz kişiler kimler? 

• Anne ve baba          (   ) 

• Kardeşlerim             (   ) 

• Yakın akrabam        (    ) 

• Yalnız kendim          (    ) 

• Diğer                         (     ) belirtiniz… 

 

 

6. Ailenizin aylık geliri nedir? 

• 0 – 200          (   ) 

• 600 – 800     (   ) 

• 1000 – 1500  (  ) 

• 1500 – 2000 (  ) 

• Diğer         (         )  belirtiniz… 

7. Ailede kimler çalışmaktadır? 

• Hane reisi    (   ) 

• Hane reisi ve eşi   (   ) 

• Çocuklar    (   ) 

• Herkes   (   ) 

• Diğer  (   ) belirtiniz…  
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8. Sosyal güvenceniz var mı? 

• Evet   (sgk)       (  ) 

• Evet   ( bağkur )    (   ) 

• Evet   ( emekli sandığı )   (  ) 

• Hayır   (   ) 

9. Boş zamanlarınızı nasıl değerlendirirsiniz? 

• Kitap, dergi, gazete okurum      (   ) 

• Kıraathaneye ( kahveye ) giderim    (  ) 

• Spor yaparım      (   ) 

• Diğer (  )  belirtiniz… 

10.  Köyde araziniz var mı? 

• Evet       (   ) 

• Hayır     (   ) 

11.  ( 10. Soruya göre cevaplanacaktır) var ise araziniz kaç dönümdür( 

dekar )? 

• 0 – 20         (  ) 

• 21 – 30       (  ) 

• 31  -  40    (   ) 

• 41  - 50    (  )  

• 50  100  (  ) 

• Diğer   (   )  belirtiniz… 

 



  112

12. Ürettiğiniz ürünlerinize ödenen fiyattan memnun musun ? 

• Evet       (   ) 

• Hayır   (   ) 

 

13. Temel dini bilgilerinizi kimden alırsınız? 

• Aile büyüklerinden     (  ) 

• Din adamlarından   (  ) 

• Kitap ve dergilerden     (  ) 

• Öğretmenden   (  ) 

• Kuran kursundan    (  ) 

• Televizyondan    (  ) 

• İlgilenmiyorum     (  ) 

• Diğer   (  )  belirtiniz… 

14. Televizyonda en çok hangi tür programları seyredersiniz? 

• Haber   (  ) 

• Dizi       (  ) 

• Eğlence  (  ) 

• Spor    (  ) 

• Belgesel  (  ) 

• Diğerleri  (  ) belirtiniz… 
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15. Komşularınızla ilişkilerinizde nelere dikkat edersiniz? 

• Sorunlarınızı çözebilmesine  (   ) 

• Akraba olup olmamasına   (    ) 

• Ahlak yapısına   (  ) 

• İş alış verişine dair konularda   (  ) 

• Dünya görüşüne    (  ) 

• Diğer (   ) belirtiniz… 

16. Komşularınızı sık ziyaret eder misiniz? 

• Sık ziyaret ederim    (  ) 

• Ara sıra ziyaret ederim   (  ) 

• Özel günlerde ziyaret ederim   (  ) 

• Ziyaret etmem   (  ) 

• Diğer  (  ) belirtiniz… 

17. Evlilik biçiminiz nasıldır? 

• Görücü ile    (  ) 

• Konuşarak    (  ) 

• Kaçırma    (  ) 

• Diğer    (  ) 
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18. Evlenme yaşınız kaç? 

• 18 – 20       (  ) 

• 21-  23       (  ) 

• 24-  26       (  ) 

• 27-  30       (  ) 

• Diğer   (         )  belirtiniz…. 

19. Size uygun evlilik yaşı kaçtır? 

• Erkekler için………………………………… 

• Kadınlar için………………………………… 

20. Evlenirken başlık parası verdiniz mi? 

• Evet    (  ) 

• Hayır   (  ) 

21.  Evlilik sonrası nereye yerleştiniz? 

• Erkeğin baba evi        (  ) 

• Kadının baba evi        (  ) 

• Ayrı bir eve               (  ) 

• Diğer            (  ) belirtiniz… 
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22. Kız ya da erkek evladının eş seçiminde kimler belirleyici olmalıdır? 

• Baba          (  ) 

• Anne- baba birlikte    (  ) 

• Anne-baba ve kendi onayı   (  ) 

• Sadece kendisi    (  ) 

• Diğer   (  ) belirtiniz… 

23. Çocuklarınızın eş seçiminde mezhep/tarikat farkı gözetir misiniz? 

• Evet   (  ) 

• Hayır  (  ) 

24. Mirasla ilgili hangi görüşe katılırsınız? 

• Kızlar daha az almalıdır   (  ) 

• Kızlar hiç almamalıdır   (  ) 

• Erkekler daha çok almalıdır  (  )  

• Eşit almalıdır   (  ) 

• Diğer  (  )  belirtiniz… 

25. Türkiye’nin en büyük sorunu sizce nedir? 

• Nüfus artışı       (  ) 

• İşsizlik                (   ) 

• Terör                 (  ) 

• Sağlık              (  ) 

• Eğitim         (   ) 
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• Diğer     (   )belirtiniz… 

26. Günlük gazete ya da dergi okur musunuz? 

• Evet okurum    (  ) 

• Hayır okumam  (  ) 

• Bazen okurum   (  ) 

• Okuma yazmam yok  (  ) 

• Diğer  (  ) belirtiniz… 

 

27. Bir önceki soruya göre cevaplanacaktır. Okuyorsanız gazete ya da dergi 

nedir ? 

• Milliyet  (  ) 

• Hürriyet  (  ) 

• Cumhuriyet  (  ) 

• Sözcü  (  ) 

• Vatan  (  ) 

• Posta  (  ) 

• Diğer  (  )  belirtiniz… 

28.  Alevilik ile ilgili inanç olan muharrem orucu tutuyor musunuz? 

• Evet  (  ) 

• Hayır   (  ) 
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29. Size göre Alevi inancına göre dini eğitim gerekli midir? 

• Evet  (  ) 

• Hayır  (  ) 

30. Köyünüzde sizce bir asimilasyon var mıdır? 

• Evet  (  ) 

• Hayır  (  ) 

31. Bir önceki soruya “ evet” diyorsanız sizce hangi alanda vardır? 

• Kültür  (  ) 

• Din  (  ) 

• Dil   (  ) 

• Sosyal  (  ) 

• Aile   (  )  

• Diğer  (  ) belirtiniz… 

32. Göç etmenizdeki neden nedir? 

• Ekonomik   (  ) 

• Sosyal   (  ) 

• Din   (  ) 

• Siyaset  (  ) 

• Eğitim  (  ) 

• Diğer  (  ) belirtiniz… 
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33. Göç ettiğiniz yer ile ilgili memnuniyetsizliğiniz var mı? 

• Evet  (  ) 

• Hayır  (  ) 

34. Bir önceki sorunun cevabı “evet “ halinde bakılacaktır. 

Memnuniyetsizliğiniz varsa bu nedir? 

• Ekonomik  (  ) 

• Sosyal   (  ) 

• Eğitim   (  ) 

• Kültürel  (  ) 

• Din   (  ) 

• Diğer   (  ) belirtiniz… 

35. Alevilik size ne ifade ediyor? 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

….. 

36. Sizce köyün en temel 3 sorunu nedir? 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………… 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 
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• …………………………………………………………………………

……………………………………………… 

37. Köyünüzle ilgili ilerde 3 önemli isteğiniz nelerdir? 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 

• …………………………………………………………………………

……………………………………………….. 

 

38. Gençler ile ilgili sizce en önemli 3 sorun nelerdir? 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………… 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 

39. İhtiyarlarla ilgili sizce en önemli 3 sorun nedir? 

• …………………………………………………………………………

………………………………………………. 

• …………………………………………………………………………

……………………………………………….. 

• …………………………………………………………………………

…………………………………………………. 
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40. Yaşadığınız kent de size göre en önemli 3 problem nelerdir? 

• …………………………………………………………………………

……………………………………………….. 

• …………………………………………………………………………

………………………………………….…… 

• ……………………………………………………………………………………………………………………

……… 

 

 

 

 

 


